
ציונות דתית 
100%ממשלת ימין

מדינת ישראל היא מדינה יהודית, ביתו היחיד של העם היהודי, וראשית התקיימות 
חזון הנביאים. לאורך כל שנות גלותינו שאפנו לשוב לארץ אבות, לא חפצנו במקלט 

בטוח אלא בארץ מולדת, המקום בו דרכו אבותינו, אליו נכנסו יוצאי מצרים, בו 
מלכו דוד ושלמה, אליו שאפו, חלמו וכספו. אנו זכינו לחיות ולפועל בדור הזה, 

הדור אשר הגשים את החלום ושב לארץ. הדור המייסד הקים את המדינה והסכים 
על כך שמדינת ישראל לא תהיה מדינה ככל המדינות, כיון שעם ישראל איננו עם 

ככל העמים – מדינת ישראל תהיה מדינה יהודית, בה ישלוט משטר דמוקרטי. 
חזונה של הציונות הדתית נעוץ באותו מקף מחבר, בין האמונה והרצון לבנות את 

המדינה לתפארת, לייצב את חוסנה 
הכלכלי והמדיני, לצד אמונה עמוקה 

במשימתה הרוחנית של המדינה, 
וכחובה דתית להזריק בה נשמה 

גדולה. אנו מחוייבים לחיזוק המרחב 
היהודי במדינת ישראל. אנו מחוייבים 

לשבת, לכשרות, לגיור, לשמירת 
אחדות העם ולמשפחה, למעננו ולמען 

הדורות הבאים.  

שימור הסטטוס-קוו

מדינת ישראל מתמודדת מראשית 
הקמתה עם היותה מדינה יהודית בעלת משטר דמוקרטי. כחלק מהניסיון לשלב 

בין המרכיבים השונים, הושגה הסכמה עקרונית המכונה 'הסטטוס קוו' בענייני דת 
ומדינה. 'הסטטוס קוו' בתחום דת ומדינה היה הסדר ציבורי מאוזן, ששמר על המרחב 

הפרטי של האדם, לצד קיום מרחב יהודי ציבורי במדינת היהודים. נקודת איזון 
מציאותית בין יהודית - לדמוקרטית. בעשרות השנים האחרונות  עבר 'הסטטוס קוו' 

בס״ד
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זהות יהודית

אנו מחוייבים לחיזוק 
המרחב היהודי במדינת 

ישראל. אנו מחוייבים 
לשבת, לכשרות, לגיור, 

לשמירת אחדות העם 
ולמשפחה, למעננו 

ולמען הדורות הבאים.  
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שחיקה רבה, בעיקר, כתוצאה מהתערבות של בית המשפט העליון. 'הסטטוס קוו' הנהוג 
מימי קום המדינה והעקרונות שעיצבו אותו הם עוגן חשוב לשמירה על מדינת ישראל 

כמדינה יהודית, 

אז מה נעשה בכנסת הקרובה לעגן מחדש את 'הסטטוס קוו' 
ולשמר את ישראל כמדינה יהודית?

	M.נשמור על קדושת השבת וחגי ישראל
	M.נשמור על מוסד הנישואין והמשפחה
	M .נשמור על הכשרות הממלכתית
	M.נמשיך מתוך הדברות עם כלל חלקי העם לקדם את ישראל כמדינה יהודית

שחיקת הסטטוס קוו על ידי בג"צ

בשנים האחרונות ניצל בג"ץ את מעמדו ופגע פעם אחר פעם במרחב היהודי-הציבורי 
במדינת ישראל, על ידי התערבות בוטה ברצונות המחוקק ובסטטוס קוו הנהוג. החזרת 
מוקד ההכרעה לשדה הציבורי והפוליטי היא אבן הדרך הראשונה לחיזוק מדינת ישראל 

כמדינה יהודית.

אז מה נעשה בכנסת הקרובה לשמור על זהותה של המדינה 
היהודית?

	M.נחוקק את פסקת ההתגברות שתתן את המילה האחרונה לבית המחוקקים
	M ,נעמוד בפרץ אל מול הפרצות בתחומי החקיקה, אותן ניצל בג"ץ, בשבת, בגיור

בכשרות, בעצמאות בתי הדין ובהגדרת מדינת ישראל כמדינה יהודית.  

< זהות יהודית < < < 
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מדינת ישראל כמדינת היהודים - חוק גיור ממלכתי

הגיור הוא שער הכניסה לעם ישראל.

מה נעשה בכנסת הקרובה לשמור על המשכיות העם היהודי?

	M נבצר את מערך הגיור על ידי חיקוק חוק גיור ממלכתי שישמור על מערך הגיור
על פי דרכה של תורה ותחת סמכות הרבנות הראשית.

	M.נקדם שיפורים מחייבים במערך הגיור, נשפר וננגיש את השירות בו
	M נוסיף תקני דייני גיור ונפתח בתי דין נוספים והקלת הבירוקרטיה על הבאים

בשערי בית הדין.
	M ,נתקצב הקמת מקוואות ומיזמי תמיכה וליווי למתגיירים בהליך הגיור ולאחריו

ותכניות הסברה רחבות לעידוד הגיורים.

ביטול סעיף הנכד בחוק השבות

ישראל היא ביתו היחיד של העם היהודי, מדינה יהודית בה יש לשמור על רוב יהודי 
מוצק. סעיף 'הנכד' בחוק השבות פתח פרצה, על ידה נכנסים לארץ אלפים רבים של 

עולים שאינם יהודים. מנתוני הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה עשרות שנים האחרונות 
עלו לישראל כזכאי חוק השבות מאות אלפי אנשים שאינם יהודים. סעיף 'הנכד' מאפשר 

לאדם שאינו יהודי אך סבו יהודי לעלות ארצה, גם אם אין לו כל זיקה לארץ, וגם אם 
הוריו וסבו שבגינו זכה לאזרחות, אינם חיים כלל במדינת ישראל.

מה נעשה בכנסת הקרובה לשמירת הרוב היהודי במדינת 
ישראל?

	M.נחוקק את תיקון חוק השבות בו נמחק את סעיף הנכד מהחוק
	M נפעל לעידוד עליית יהודי התפוצות תוך מתן סל עליה משמעותי על מנת

להבטיח את עתידה של מדינת ישראל כמדינה יהודית. 

< זהות יהודית < < < 
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תיקון חוק הדרכונים של ליברמן

חוק הדרכונים שהעביר אביגדור ליברמן הביא לפרצה שיש בה סכנה נוספת למדינת 
ישראל כמדינה יהודית ואף לסכנה ביטחונית מהמעלה הראשונה. בכל שנה, מנצלים 

אלפי אנשים מרחבי העולם לרעה את החוק וזכו לדרכון ישראלי ללא כל כוונה להתיישב 
בישראל. מעבר לבעיה העקרונית, משלמת מדינת ישראל תשלום מעוות של סלי קליטה 
נדיבים עבור אנשים הבאים לישראל למספר ימים ושבים לבתיהם, במקום להשקיע את 

כספי המדינה בעידוד עלייה אמיתית וחיזוק העולים הבאים לארץ. 

מה נעשה בכנסת הקרובה לעודד עליה יהודית?

	M נבטל את חוק הדרכונים של ליברמן ונסגור את הפירצה בקבלת דרכונים
ישראלים למי שאינם יהודים ושמשתמשים בחוק כדי להונות את מדינת ישראל.

חיזוק מערך הכשרות הממלכתית

סטנדרטים אחידים והפרדת יחסי משגיח - מושגח במערך הכשרות

עם ישראל ברובו אוכל רק מזון כשר. בכדי לאפשר להמוני ישראל לאכול בבטחה תוך 
שהם סמוכים כי מערך הכשרות פועל בשקיפות ובתום לב, נדרשת שקיפות בסטדרטים 

כדי שכל אדם יבין מה הוא אוכל וכל עסק יבין על מה הוא משלם.

מה נעשה בכנסת הקרובה כדי לשפר את הכשרות במדינת 
ישראל?

	M נחוקק חוק הכשרות ונקבע סטנדרטים אחידים ושקופים בתחום הכשרות לפי
דרגת הכשרות.

	M נקבע תמחור אחיד שיקבע על פי גודל העסק ושעות הכשרות ברלוונטיות
לעסק.

	M נפריד את קשרי התלות הנהוגים בין המשגיח למושגח, בין בעל העסק המשלם
את שכרו של המשגיח למשגיח עצמו ונמנע פתח לשחיתויות.

	M נקים תאגיד שיעסיק תחתיו את המשגיחים בתנאי שכר מוסדרים ועם תנאים
סוציאליים. 

< זהות יהודית < < < 
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חיזוק הרבנות הראשית בצד תיקון הכשלים במערך 
שירותי הדת, בעיקר בהיבטי מינויי מקורבים ושחיתות 

מאז ימיו של הראי"ה קוק זצ"ל, הרבנות הראשית לישראל היא המוסד המופקד על 
המרחב היהודי הציבורי בישראל, ובראשו מערכי הכשרות, הגיור, הנישואין ופסיקת 

הלכה בסוגיות ציבוריות. בעת הזו, ישנה חשיבות לחיזוק הרבנות הראשית ובתי הדין 
הרבניים, בצד תיקון הכשלים במערך שירותי הדת, בעיקר בהיבטי מינויי מקורבים ומיגור 

שחיתות.

מה נעשה בכנסת הקרובה לביצור מעמדה של הרבנות הראשית?

	M נפעל למינוי רבנים תלמידי חכמים מוכשרים המחוברים להוויה הישראלית
וחשים אחריות ומחויבות למדינת ישראל וכלל אזחיה.

	M נקדם שקיפות בניהול הרבנות הראשית ככל שירות ציבורי אחר במדינת ישראל
בכדי למנוע אפשרות להתפתחות שחיתות, מינוי מקורבים ומתת שוחד. שינויים 

אלו הם הערובה לחיזוק מעמדה של הרבנות הראשית ולהרבות קידוש ה'.
	M נחזק את מעמדה של הרבנות הראשית על ידי ביצור סמכויותיה ושינוי תת

התקצוב בו היא עובדת.
	M נפעל לאיוש תקני רבנים שאינם מאויישים ולתמיכה ברבני קהילות כעוגן חברתי

ורוחני. 
	M.נעגן בחקיקה את הסמכות של בתי הדין הרבניים לפסוק בדיני ממונות

חיזוק ערכי המשפחה

המשפחה היא העוגן החשוב בחייו של אדם, ואבן יסוד במסורת ישראל. בשנים 
האחרונות בחסות רוחות פוסט מודרניות נשחק מעמדה של המשפחה.

< זהות יהודית < < < 
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מה נעשה בכנסת הקרובה לחזק את מוסד המשפחה?

	M.נפעל לשמירת ערכי המשפחה על ידי חקיקה ותקצוב
	M נבלום בוועדת השרים לחקיקה כל הצעת חוק שמטרתה לקעקע את יסודות

המשפחה.
	M נתקצב את מרכזי החוסן למשפחה, בהקמת מסגרות הדרכה להורים וייעוץ זוגי

מקצועי.
	M.נפעל לעידוד ילודה ולהוזלת יוקר המחייה בתחום המזון ומעונות היום
	M.נעגן בחקיקה את זכות הקניין הפרטי של בני הזוג בנכסים חיצוניים
	M.נקדם תוכנית לטיפול בתופעת הרווקות המאוחרת

חיזוק השבת הציבורית

השבת היא מקור הברכה, קדושת השבת היא מאדני העם היהודי והבסיס למדינת 
ישראל כמדינה יהודית.

מה נעשה בכנסת הקרובה לחזק את שמירת השבת במרחב 
הציבורי?

	M.נעמוד על אכיפת חוק שעות עבודה ומנוחה שיבטיח יום מנוחה לכל אזרח
	M נפעל לצמצום עבודות שאינן הכרחיות בשבת ומציאת פתרונות חלופיים

לעבודות תשתית מורכבות.
	M נפעל לצמצום המסחר, לשוויון הזדמנויות, ונקדם חקיקה שתמנע התעמרות

ואפליה כלפי עובדים שומרי שבת.
	M נפעל למען מימוש רצונם וזכותם של אוהדים ושחקני כדורגל וענפי ספורט

רבים, לנוח ביום המנוחה בחיק המשפחה.

< זהות יהודית < < < 
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אחד מהנושאים המרכזיים שיהיו על סדר יומה של הכנסת ה-24 הוא תיקון מערכת 
המשפט. 

בשנים האחרונות אנו רואים ביתר שאת כי מדינת ישראל סובלת מעודף התערבות 
במדיניות מצד גורמים שאינם נבחרים ואין להם כל אחריות. כאלה הלוקחים לעצמם 

את מלוא הסמכות ללא שום סמכות חוקית. חדשות לבקרים חוקי המדינה לא מכובדים 
בבית המשפט, שופטים מתערבים בעבודת נבחרי הציבור, יועצים משפטיים "תוקעים" 

מדיניות של נבחרי ציבור ומקדמים מדיניות עצמאית משלהם והכל בשם עקרון 
ה"אינטרס הציבורי", משל היה הדבר חלקת האלוקים הקטנה שלהם.

במשך שנים רבות קובע בית המשפט העליון על ידי פסיקותיו, תפיסות פרוגרסיביות 
המנותקות מתפיסת עולמם של רוב אזרחי ישראל. תפיסות אלו כמעט ולא מאותגרות 
על ידי הרשות המחוקקת והמבצעת ומהוות איום על עצם הגדרתה של מדינת ישראל 

כמדינה יהודית והדמוקרטית.

קבוצה קטנה ולא נבחרת מבקשת לכפות את ערכי המיעוט שלה על הרוב בצורה לא 
דמוקרטית ולעצב כך את זהותה של המדינה היהודית מעל ראשו של העם היהודי.

כדי להחזיר את המנדט לעם, כמו בדמוקרטיה מתקדמת, ובכדי לאפשר לבחירתם של 
אזרחי ישראל לבוא לידי ביטוי, מפלגת הציונות הדתית תקדם מספר צעדים קריטיים 
לביצוע התיקון הדרוש במערכת המשפט, אשר יחזקו את מדינת ישראל כדמוקרטיה 

חיה ומשגשגת.

פסקת ההתגברות

אחת מזכויות היסוד בדמוקרטיה היא הזכות לבחור. העם בוחר את נציגיו לכנסת 
ולממשלה בכל כארבע שנים )ככה לפחות היינו רוצים שיהיה(, כדי שהם יחוקקו וינהלו 

את המדינה בהתאם לערכים ולמדיניות שנבחרו לקדם. ההפיכה השיפוטית שהוביל 

בס״ד
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נשיא בית המשפט העליון אהרון ברק לפני כ-20 שנה, העבירה את זכות המילה 
האחרונה בקביעת חוקי המדינה מהכנסת לבית המשפט העליון, המרשה לעצמו לפסול 

חוקים או לעקרם מתוכן.

מה נעשה בכנסת הקרובה כדי להחזיר את ההכרעה לנבחרי העם?

	M כדי שהכנסת תחזיר לעצמה את הריבונות ואת היכולת לנהל את המדיניות
לשמה היא נבחרה, נחוקק את פסקת ההתגברות.

חוק יסוד ההתגברות יאפשר לבית המשפט לבטל חוק של הכנסת רק בהחלטה פה אחד 
של כל שופטיו לאחר שהשתכנעו שהחוק סותר חוק יסוד שקבעה הכנסת. כמובן שאין 

סמכות לבית המשפט בשום רוב לבטל חוק יסוד של הכנסת או חוק שהכנסת קבעה 
לגביו שיחול למרות האמור בחוקי היסוד. 

אם בית המשפט העליון קבע כי חוק שחוקקה הכנסת מנוגד לחוק יסוד תוכל הכנסת 
לחוקק את החוק מחדש לתקופה של 4 שנים. 

לאחר 4 שנים, תוכל הכנסת לחוקק את החוק פעם נוספת לתקופה שאינה מוגבלת 
בזמן. בדרך הזו ישמר הדיאלוג החוקתי בין הרשויות, אולם לבית המחוקקים תשמר 

המילה האחרונה בהכרעה.

רק בדרך הזו הכוח העם יחזור לנבחריו. לאחר חקיקת פסקת ההתגברות תוכל הכנסת 
לחוקק מחדש את חוק המסתננים ולהשיב את המסתננים לארצות המקור, לחוקק 

את חוק הגיוס ולפתור משבר תרבותי-חברתי שנמשך במשך שנים ופוגע בחברה 
הישראלית, לחוקק חוק גיור ממלכתי ועוד.

פיצול תפקיד היועץ המשפטי לממשלה

היועץ המשפטי לממשלה הוא האיש החזק ביותר במדינת ישראל. בידיו נמצאות 
סמכויות רבות שחלקן מעולם לא הוקנו לו בחקיקה ראשית, הוא קיבל את רוב 

סמכויותיו עם השנים במסגרת יחסיו עם בית המשפט העליון.

בניגוד לרוב מדינות העולם היועץ במדינת ישראל שאינו נבחר ציבור, מחזיק ביותר 
מדי כובעים. הוא התובע שמעמיד לדין, הוא מעניק ייעוץ משפטי לשרי הממשלה וגם 

המייצג הבלעדי של המדינה בבית המשפט.
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אין אח ורע בעולם לריכוז סמכויות כה רב, ובפרט בידיו של אדם שאיננו נבחר ציבור.

 אז מה נעשה בכנסת הקרובה כדי להשיב את

האמון במערכת אכיפת החוק?

	M ,נפצל בחקיקה את תפקיד היועץ המשפטי לממשלה לשלושה תפקידים
תוך הגדרת הסמכויות בין התפקידים כדי למנוע ריכוז כוח בידי אדם אחד:

1. היועץ המשפטי לממשלה, שיעסוק בייעוץ לממשלה, בסיוע בניסוח חקיקה 
וכדו'.

2. התובע הכללי, שיעמוד בראש מערכת התביעה הפלילית.
3. מייצג המדינה בערכאות, שיעמוד בראש מערך הייצוג בתביעות אזרחיות 

ומנהליות בפני בתי המשפט השונים.

בדרך הזו יבוזר הכוח בין מוקדי כוח שונים ובכך ימנע ניגוד אינטרסים בין חלקי התפקיד 
השונים, יותאמו הליכי המינוי לסמכויות ולתפקידים של כל אחד מנושאי המשרה ויימנע 

ניגוד העניינים המובנה שבתפקיד. הפיצול שיביא לעבודה מקצועית יותר ולהעלאת 
רמת אמון הציבור בשירות הציבורי.

במסגרת הפיצול יעוגן בחקיקה גם הכלל לפיו חוות הדעת של היועץ המשפטי 
לממשלה אינה מחייבת את הממשלה, אלא כשמה כן היא, מייעצת לממשלה ואינה 

כובלת את שיקול דעתה. כמו כן ייקבע כי מייצג המדינה בערכאות אינו רשאי לכפות 
את עמדתו על הממשלה או על משרד ממשלתי וייקבעו מנגנוני הכרעה במקרה של 

מחלוקת בין משרדים שונים או בין משרד ממשלתי לבין מייצג המדינה בערכאות.

שינוי שיטת בחירת השופטים

נכון להיום במדינת ישראל, כמו ברוב מדינות העולם החופשי, לשופט קיים כוח 
משמעותי בו הוא מוסמך על פי חוק לדון בדיני נפשות, לקבוע נורמות משפטיות ולעצב 

בפסיקותיו את עולם המשפט. כוחו הכמעט בלתי מוגבל של השופט, מחייב כי דרכי 
המינוי שלו יהיו שקופים לציבור ויקחו בחשבון את קול הציבור אותו הוא אמור לשרת 

כשופט.
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במצב החוקי כיום, לציבור בישראל ולנבחריו יש כח מוגבל ביותר במינוי שופטים. 
למעשה הם נמצאים במיעוט בוועדה למינוי שופטים, בעוד שנציגי השופטים ועורכי הדין 

שאינם מייצגים את הציבור, הם הרוב.

מצב זה הוביל במשך שנים רבות לכך ששיטת מינוי השופטים בישראל סובלת רבות 
מהיעדר שקיפות ובקרה נאותים של הציבור. דבר שבין השאר גרם לירידה קשה באמון 

הציבור. כמו כן, המנגנון שנשלט כולו על ידי שופטי העליון ולשכת עורכי הדין נמנע 
בפועל מהפסקת כהונה של שופטים, גם כאשר נמצאו פגמים קשים, ואף פליליים, 

בהתנהלותם.

לא זו בלבד, אלא שלשופטי בית המשפט העליון המכהנים יש גם זכות וטו בשאלה מי 
ימונה לבית המשפט העליון. כך נוצר בית משפט הנשלט על ידי קבוצת מיעוט המנציחה 

את עצמה, ונציגי הציבור שנבחרו בבחירות דמוקרטיות לייצג את האינטרס של הציבור 
הישראלי, נדרשים לדילים והסכמות בכדי להשפיע על הרכב הרשות השופטת. 

ברוב המוחלט של המדינות הדמוקרטיות, לרשות השופטת אין כל תפקיד במינוי 
שופטים ובוודאי שלא זכות וטו. לרוב, נבחרי הציבור ברשות המבצעת או ברשות 

המחוקקת הם הממנים שופטים. בדרך זו קיימים איזונים ובלמים בין הכוחות השונים 
של שלושת הרשויות והכוח המשמעותי לא נשאר רק המקום אחד, ברשות השופטת.

 אז מה נעשה בכנסת הקרובה כדי שמינוי

השופטים יהיה פשוט ושקוף?

	M נשנה את שיטת מינוי השופטים לדמוקרטית ושקופה יותר, בדומה לנהוג
בעולם. השופטים ימונו על ידי הכנסת על פי הצעת שר המשפטים, ולאחר 

שימוע פומבי בוועדת החוקה של הכנסת.

החזרת הגבלות על זכות העמידה וביטול עילת הסבירות על 
החלטות של נבחרי ציבור

בעבר, היתה נהוגה בישראל כמו בכל מדינות העולם המתוקנות "זכות עמידה". זכות זו 
קובעת, כי אדם רשאי לעתור לבית המשפט בעניינים שיש לו נגיעה אליהם, בדרך כלל 
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כאלה שהסבו לו פגיעה ישירה. נפגעת מאת מרשויות המדינה? יש בית משפט שאליו 
תוכל לפנות ולקבל סעד במקרה ספציפי.

לאחר המהפכה השיפוטית של השופט ברק השתנה המצב. כך נהוג היום, כמובן ללא 
שום הסכמה בחוק אלא רק על פי פסיקת בית המשפט העליון, שכל אדם המעוניין 
בשינוי מדיניות, גם בנושא שאיננו נוגע לו אישית, יכול לוותר על הצורך לשכנע את 

הציבור ואת נציגיו בדרכים דמוקרטיות, ולכפות את רצונו על הציבור באמצעות בית 
המשפט.

לא זו בלבד אלא בנוסף לכך בית המשפט החל לעסוק גם בנושאים שאינם שפיטים ואף 
משנה החלטות של נבחרי ציבור תוך שימוש ב"עילת הסבירות". שלמעשה מחליפה את 

שיקול הדעת של נבחר הציבור בשיקול הדעת של בית המשפט. 

מלבד הבעיה הדמוקרטית שהתנהלותו של בית המשפט מעוררת, פעולות אלה פוגעות 
באמון הציבור בבית המשפט והופכות אותו לשחקן פוליטי שאינו נבחר. 

אז מה נעשה בכנסת הקרובה כדי לסיים את 

פוליטיזציה של מערכת המשפט?

	M נחוקק תיקון לחוק יסוד: השפיטה. שם יוגדרו מחדש עילות ההתערבות
של בית המשפט העליון, ובכלל זה תבוטל עילת הסבירות על החלטות של 

נבחרי ציבור בכנסת ובממשלה.

בכך להגביל את "זכות העמידה" לעותרים שיש להם עניין ממשי בעתירה.

חוק היועמ"שים 

תפקידו של היועץ משפטי של משרד ממשלתי הוא להיות יד ימינו של השר ולסייע 
לו בקידום המדיניות שלשמה נבחר על פי המצב החוקי הקיים. במצב כיום, בשל שלל 

סיבות יוצא שהיועצים המשפטיים נשארים קבועים והשרים מתחלפים. כתוצאה מכך, 
לעתים, נשכחת החובה הפשוטה המוטלת על הדרג המקצועי לסייע לדרג המדיני 

הנבחר. לצערינו אפשר למצא בנקל דוגמאות רבות מדי של יועצים משפטיים שהפכו 
להיות לעומתיים לשר ובכך עשו את ההפך מתפקידם ומחובתם המקצועית.
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 אז מה נעשה בכנסת הקרובה כדי להחזיר

את המשילות לנבחרי העם?

	M נתקן את חוק שירות המדינה )מינויים(, שם נגדיר כי משרתו של יועץ
משפטי למשרד תחשב כמשרת אמון לכל דבר ועניין, בדומה למנכ"ל 

המשרד.

בכך יתאפשר לכל שר למנות יועץ משפטי כזה הרואה עמו עין בעין את תפקיד המשרד 
ויסייע לו להביא את מדיניותו בצורה המיטבית ביותר.

חסינות חברי כנסת

עד לשנת 2005 קבע חוק חסינות חברי הכנסת כי לחברי כנסת ישנה חסינות אוטומטית 
וכדי להסירה יש צורך ברוב בהצבעה בהכנסת. מאז שנת 2005 ועד היום,  המצב הוא 
הפוך. כדי לקבל חסינות מפני העמדה לדין, על חבר הכנסת לבקש בקשה אקטיבית 

מהכנסת לתת לו חסינות.

על אף שתיקון החוק רצה להביא לחיזוק מעמד הכנסת, מתוך חשש שחסינות חברי 
הכנסת תנוצל על ידי חברי כנסת ורק מסיבות של רוב פוליטי ימנע הליך פלילי נדרש,  

למעשה התיקון לחוק גרם לכך שלחברי הכנסת אין חסינות בפועל והם חשים מאוימים 
מרשויות התביעה, באופן שמונע פיקוח אפקטיבי של הכנסת על רשויות אלה, ובעצם 

פוגע בתפקידה ומעמדה של הכנסת כמי שמבקרת את פעולות הממשלה. 

 אז מה נעשה בכנסת הקרובה כדי לחזק את מוסד

הכנסת והפיקוח על רשויות המדינה?

	M פשוט נחזיר את המצב לקדמותו. נקבע בחקיקה כי חסינות חברי הכנסת
עומדת להם באופן אוטומטי אלא אם כן החליטה הכנסת בהצבעה להסיר 

אותה.

זכויות בהליך הפלילי – פרי העץ המורעל

הפרת זכויות חשודים ונאשמים, חיפושים לא חוקיים ופעולות המנוגדות להליך ההוגן 
מתרחשים כדבר שבשגרה. נכון להיום, גם הפרה בוטה של הכללים והחוקים שנועדו 
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להגן על טוהר ההליך הפלילי, אינה מובילה לתוצאות כלשהן. גם פגיעות חמורות ביותר 
בפרטיות, פריצה לטלפונים או השגת ראיות באמצעות מעצרים לא חוקיים ואף עינויים, 
לא פוסלות את ההליך הפלילי ובית המשפט רשאי, על פי שיקול דעתו המוחלט, להתיר 

שימוש בראיות, גם אם הושגו בניגוד לכל הליך, חוק או דין.

אז מה נעשה בכנסת הקרובה כדי להגן על כל אחד ואחת מאיתנו?

	M נקבע בחקיקה כלל ברור וחד לפיו הפרת חוק בידי המשטרה, היחידה
החוקרת או התובעת, תפסול את כל התוצרים של אותה הפרת חוק. )כלל 

פרי העץ המורעל(

כלל פשוט וחד משמעי כזה ישלול את התמריץ העיקרי להפרת חוק, יגביר את הוודאות 
המשפטית וימנע טעויות והרשעת חפים מפשע.

נציבות התלונות על מערכת התביעה ומייצגי המדינה בערכאות

גופי החקירה והתביעה במדינת ישראל מחזיקים בכוח אדיר ללא כל בקרה או ביקורת 
אפקטיביים. כיום קיים תפקיד של נציב תלונות אולם הוא אינו מחזיק בידו בסמכויות 
כלשהן ולהמלצותיו אין כל מעמד חוקי. הוא גם אינו יכול לנקוט בהליכים של העמדה 

לדין משמעתי או פלילי, גם אם מבדיקתו עולים כשלים חמורים ביותר.

 אז מה נעשה בכנסת הקרובה כדי למנוע מגופי החקירה

והתביעה שימוש לרעה בכוח כנגד אזרחים?

	M נקים, בחקיקה, גוף עצמאי שאינו כפוף ליועץ המשפטי לממשלה ואינו
ממונה על ידו, שיקבל תלונות מהציבור וירכז את הליכי החקירה והעמדה 

לדין של כל גורמי האכיפה והתביעה. תחת גוף זה תפעל המחלקה לחקירות 
שוטרים, מברר תלונות נחקרים בשב"כ וגוף זה גם יחזיק בסמכויות החקירה 

והעמדה לדין של פרקליטים או של מייצגי מדינה בערכאות, בעת הצורך.

בדרך זו יובטח כי הכוח האדיר אותם מחזיקים גופים אלה לא ישמש לרעה כנגד אזרחים 
חפים מפשע ויהיה נתון לפיקוח משמעותי שיביא לעליית אמון הציבור בגופים אלה 

ולעבודה מדויקת יותר מצידם.
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מאמצע שנות התשעים, יחד עם ההתפתחות הכלכלית המבורכת, מדינת ישראל הולכת 
והופכת ממדינת שבות שפתוחה לעלייה יהודית למדינת הגירה, בדומה מדינות רבות 

אחרות, עם משמעויות ארוכות טווח לעתיד. עשרות אלפי מסתננים הולכים ומשתקעים 
בשכונות רבות תוך פגיעה קשה בתחושת הביטחון של התושבים הישראלים ושינוי 
דרמטי באופיין. על אף שהתופעה פגעה במיוחד באותן שכונות, לא מדובר בסוגיה 

מקומית, כיוון שללא התייחסות נחושה ומהירה של המדינה תופעה זו עלולה לשנות את 
אופייה של מדינת ישראל כולה, ללא היכר. 

בנוסף למסתננים, בישראל שוהים למעלה 
ממאה אלף שוהים בלתי חוקיים מעשרות 

מדינות, שנכנסו כתיירים או עובדים זרים 
ונשארו בניגוד לחוק, תוך שהם מנסים לנצל כל 

פרצה כגון הגשת בקשות מקלט פיקטיביות 
וניהול מלחמת התשה נגד המדינה בבתי 

המשפט. 

אם בכך לא די, גם מדיניות ההגירה החוקית 
של מדינת ישראל נמצאת במשבר עמוק. אחוז 

המוגדרים כיהודים על פי הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה הולך ויורד. בשנה האחרונה 
נרשם שיא שלילי היסטורי, כאשר מרביתם המוחלט של המהגרים לישראל אינם יהודים, 

ולכך משמעויות מרחיקות לכת על עתידה של מדינת ישראל כמדינה יהודית. 

מדובר בסוגיה אסטרטגית ולכן אנו נעמיד אותה בראש סדר העדיפויות שלנו ובכל משא 
ומתן קואליציוני נדרוש צעדים קונקרטיים על מנת לתקן את המצב - לפני שיהיה בלתי 

הפיך.

בס״ד

ט

בשנה האחרונה 
נרשם שיא שלילי 

היסטורי, כאשר 
מרביתם המוחלט של 

המהגרים לישראל 
אינם יהודים

מסתננים והגירה
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 אז מה נעשה בכנסת הקרובה כדי לעצור את
ההגירה הלא חוקית ולהחזיר את המסתננים לביתם?

	M נקים בהחלטת ממשלה מנהלת מיוחדת ברשות פרויקטור תחת המועצה
לביטחון לאומי, שתתכלל את עבודת הממשלה בהתמודדות עם ההגירה לא 

חוקית וההסתננות.
	M נדרוש במסגרת המו"מ הקואליציוני את רשות האוכלוסין וההגירה תחת שר

ממפלגת הציונות הדתית.
	M נקדם החלטת ממשלה שתכלול יעדים מספריים שנתיים להוצאת מסתננים

ושוהים בלתי חוקיים מישראל. 

מדיניות כללית:

	M הוצאת המסתננים בשיטת הברירה הטבעית� נקדם בחקיקה ראשית את
פסקת ההתגברות ומיד לאחריה את חקיקת החוק למניעת הסתננות שיאפשר 

משמורת לתקופה ארוכה של מסתננים תוך מתן אפשרות ותמריצים לעזיבה 
מרצון למדינת המקור או למדינה שלישית.

	M.נדרוש הקמת בית דין ארצי להגירה
	M ביטול סעיף הנכד� נקדם בחקיקה את תיקון חוק השבות ונמנע כניסה לישראל

למי שאינם יהודים.
	M ביטול חוק ליברמן� נקדם תיקון לחוק הדרכונים ונמנע הגירה כלכלית לישראל

למי שאינם יהודים שמנצלים את החוק לקבלת אזרחות ישראלית.

מסתננים:

	M נקדם תכנית כלכלית תעסוקתית להגברת האכיפה על מעסיקי מסתננים שלא
כדין.

	M נקדם הקמת מרכז המתנה מותאם למשפחות של שוהים בלתי חוקיים עד
להסדרת הרחקתם או יציאתם.

< מסתננים והגירה < < < 

בס״ד
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ילדי זרים:

	M נקדם חקיקה לביטול חינוך חינם לילדי זרים שאין להם כל מעמד תוך הבחנה בין
מהגרים עם אשרת עבודה, לבין מהגרים שאין להם כל מעמד.

	M נקדם החלטה בה ילדי זרים שלהוריהם יש אשרה כלשהי, ילמדו בבתי ספר
בינלאומיים בשפה האנגלית ובשפת המקור, על מנת למנוע השתקעות ולהכין 

אותם לחזרה לארצם.

ביטחון אישי בשכונות:

	M נפעל לחיזוק הביטחון האישי בשכונות באמצעות הגברת הנוכחות המשטרתית
והאכיפה. 

	M נקדם החלטת ממשלה לשיקום השכונות, בדגש על קידום תוכניות התחדשות
עירונית בהליך מזורז, השקעה בתחום החינוך, הרווחה והסיוע המשפטי 

לתושבים הנפגעים מתופעת ההסתננות.

< מסתננים והגירה < < < 

בס״ד
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התלמוד הבבלי במסכת בבא בתרא מציין לשבח את תקנתו לכינון בתי ספר ציבוריים 
של הכהן הגדול בימי בית שני, יהושע בן גמלא.

"אמר רב יהודה אמר רב: ברם זכור אותו האיש לטוב ויהושע בן גמלא שמו, שאלמלא 
הוא נשתכחה תורה מישראל, שבתחילה מי שיש לו אב מלמדו תורה, מי שאין לו אב לא 

היה למד תורה... עד שבא יהושע בן גמלא 
ותיקן שיהו מושיבין מלמדי תינוקות בכל 

מדינה ומדינה ובכל עיר ועיר ומכניסין אותן 
כבן שש כבן שבע".

תקנתו של יהושע בן גמלא מאז ועד היום 
מלווה את העם היהודי בקשר העמוק 

שיש לו עם החינוך כעם הספר. לקיחת 
האחריות והמחויבות של הציבור לחינוך 

דור העתיד. 

אנו, במפלגת הציונות הדתית מבקשים 
להעלות על נס את נושא החינוך בכלל ואת 
נושא החינוך הדתי בפרט. בבסיס התוכנית 

עומדת ההבנה כי הורים, הרואים בחינוך ילדיהם משימת חיים והם מוכנים להשקיע את 
מיטב כספם בכך, המדינה תפעל בכל דרך לסייע להצלחת הכשרת הדור הבא.

לחינוך הדתי כמו כל חינוך של קבוצה עם תודעת מיעוט, קיימת ייחודיות. הפיזור 
הגיאוגרפי של המגזר, הזרמים השונים בציבור, הלימוד בהפרדה מגדרית בחלק 

מהכיתות, הלימודים בפנימיה ועוד יוצרים אתגר משמעותי למתן חינוך טוב במחיר 
סביר.  

בס״ד

ט

אנו מבקשים שיוויון 
תקציבי בין מסגרות 

החינוך הממלכתי לזה 
הממלכתי דתי. אנו 

מבקשים לשמר את 
איכות החינוך וההוראה 

לצד הוזלתו להורים

רפורמת הציונות הדתית

בחינוך הדתי
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במשך השנים, תקציבי החינוך הדתי לא עוגנו מעולם בבסיס תקציב המדינה. כתוצאה 
מכך בכל שנה, נגזר על עסקני המגזר להתדפק על דלתות נציגיהם בפוליטיקה בבקשה 
לקושש כספים קואליציוניים בכדי לגשר על פערי התקציב. וכך, שנה אחר שנה התנהל 
החינוך הממלכתי דתי כעני בפתח המקושש כספים קואליציוניים מנציגיו הפוליטיים. 

אך לא עוד! אנו מבקשים לא פחות ולא יותר. אנו מבקשים שיוויון תקציבי בין מסגרות 
החינוך הממלכתי לזה הממלכתי דתי. אנו מבקשים לשמר את איכות החינוך וההוראה 

לצד הוזלתו להורים. 

 אז איך עושים את זה ומה נעשה
בכנסת הקרובה כדי שזה יקרה?

תקציב

	M.נפעל להתאמת נוסחת הבסיס של השכל"מ למאפייני החינוך הדתי
	M נפעל להכרה בפונקציות הייחודיות לחינוך הדתי בבסיס התקציב ולא ככסף

קואליציוני.
	M.נפעל לקביעת יעד להפחתה של בין 30 ל 50 אחוז בשכר הלימוד
	M.נחזיר לתפקוד את קרן מלגות בשיטת המצ'ינג מול השקעת ההורים בחינוך

הכרה ומעמד

	M נקדם בחקיקה את תיקון חוק החמ"ד  לעיגון עצמאותו הפדגוגית ותקצובו של
החינוך הדתי.

	M.נקים אגף תתמ"ד בחמ"ד שיתן מענה לתלמודי התורה
	M.נכיר בבתי הספר של תנועת חב"ד כזרם בחמ"ד

נוער נושר

	M.נתקצב תכניות למניעת נשירה בחמ"ד
	M.ניזום תוכנית לתמיכה וטיפול בנוער הגבעות

< חינוך < < < 

בס״ד
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ישיבות גבוהות, הסדר, מדרשות ומכינות

	M נפעל לשימור מעמדן של הישיבות והמדרשות ונעגן את תקציביהן בבסיס
התקציב.

השירות הלאומי

	M.נקדם רפורמה בתנאי השירות של בנות השירות הלאומי

תנועות נוער

	M.נפעל להגדלת השתתפות המדינה בתקציבי הפעילות
	M.)נפעל לתקצוב שבטי יובל )חינוך מיוחד
	M.נקדם תוכנית חומש לבינוי ושיפוץ סניפים

שונות

	M.נקדם חקיקה והסברה סביב המוגנות ברשת לבני הנוער
	M.נקדם תכניות ליווי לבוגרי החמ"ד במסגרות לאחר סיום התיכון
	M.נפעל ונקדם תוכנית לטיפול בתופעת הרווקות המאוחרת

< חינוך < < < 

בס״ד
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מיום הקמתה, מדינת ישראל מתמודדת עם אויבים המבקשים לפגוע בה ולהביא 
לחורבנה. במשך שנות תקומתה קמו מרצחים ערבים, אשר בפיגועים רצחניים פגעו 

בעשרות אלפי אזרחי המדינה. פיגועים אלו נתמכו כספית ואידיאולוגית בעידודם של 
ארגוני הטרור ובתוכם הרשות הפלשתינית. בעבר, רצח אזרחים יהודים בשל יהדותם 

נענה בתגובה קשה של מדינת ישראל ולאורך תקופה ארוכה- הוביל אף לרדיפתם 
האישית של מבצעי הפיגועים )הוראת רוה"מ לחיסולם של מבצעי טבח מינכן, 

פעולות התגמול וכ"ו(.

מדינת ישראל בשנים האחרונות, הביאה להתפתחותה של קונספציה שגויה לפיה 
תפקידה של המדינה במקרה של רצח 
יהודים הוא לתפוס את המחבלים ותו 

לא. בניגוד לעבר, התפיסה המדינית 
דוגלת בקונספציה לפיה מעשה הרצח 

עצמו אינו מרכיב המוליד מתוכו 
שיקולים מדיניים. המדיניות היא 

שמרגע תפיסת המחבלים, תפקיד 
מקבל ההחלטות נגמר ומתחיל 
תפקידה של הרשות השופטת 

)הצבאית או האזרחית(. 

בנוסף, ממשיכה מדינת ישראל בקשר 
עם הרשות הפלסטינית שמסיתה 

באמצעי התקשורת לרצח יהודים, משלמת משכורות למחבלים בשיטת "רצחת יותר 
קיבלת יותר" ומאדירה ומהללת רוצחי יהודים בעבר ובהווה.

אוזלת היד הזו חייבת להיפסק!

בס״ד

ט

המלחמה בטרור

המלחמה בטרור דורשת 
הכרעה צבאית אך 

גם הכרעה תודעתית. 
תוכנית זו תאפשר 
להחזיר את הכבוד 

הלאומי ולהילחם בטרור 
מלחמה חסרת פשרות.
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אז מה נעשה בכנסת הבאה כדי להילחם בטרור הערבי? 

	M נקדם חקיקה והחלטות ממשלה להצמדת תנאי כליאת האסירים הבטחוניים
היושבים בבתי הכלא הישראלי למינימום המחויב על פי החוק הבינלאומי.

	M נקדם חקיקה להעברת כספי קיזוז משכורות המחבלים למשפחות אשר נפסקו
לטובתם כספים בבית המשפט על רצח יקיריהם מהרשות הפלסטינית או 

מאנשים פרטיים.
	M נתקן בחקיקה את חוק ההתיישנות ותאריך את הזמן להגשת תביעות בגין נזקי

הטרור ל- 20 שנים.
	M.נפעל אל מול מדינות העולם להגדרת הרשות הפלסטינית כארגון טרור
	M.הפרקליטות תונחה להגיש כתבי אישום כנגד מחבלים בבקשה לעונש מוות
	M נחוקק תיקון לחוק יסוד: השפיטה שם תבוטל עילת הסבירות על החלטות של

נבחרי ציבור בכנסת ובממשלה. כך לא יוכל בג"צ לפסול החלטה בנוגע להריסת 
בתי מחבלים.

המלחמה בטרור דורשת הכרעה צבאית אך גם הכרעה תודעתית. תוכנית זו תאפשר 
להחזיר את הכבוד הלאומי ולהילחם בטרור מלחמה חסרת פשרות.

< המלחמה בטרור < < < 

בס״ד
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מגפת הקורונה הפילה חללים רבים ופגעה בבריאותם של רבים נוספים. לקושי 
הבריאותי המשמעותי התווסף גם משבר כלכלי מהגדולים שידענו במדינה. שנת 

2021 נפתחת עם גרעון תקציבי של 11.7%, ועם יחס חוב תוצר של כ-73%. מיד לאחר 
הבחירות, אנחנו מתחייבים להתמודד עם האתגר הכלכלי העומד בפתחנו בנחישות. 

נפעל מתוך אמונה גדולה בעמידותו ובחוסנו של המשק הישראלי, ומתוך האמונה 
שבכל קושי טמונה גם הזדמנות גדולה. הזדמנות לתקן עיוותים רבי שנים בכלכלה 
הישראלית, הזדמנות לבצע שינויים מבניים שיזניקו את הכלכלה קדימה והזדמנות 

לייצר צמיחה ושגשוג שאת פירותיהם נוכל לקטוף לאורך שנים ארוכות. 

המגזר הציבורי
מגזר ציבורי יעיל חזק ומתפקד הוא 

אינטרס ראשון במעלה של כל מדינה 
דמוקרטית. מתוך ההבנה הזו, מפלגת 

הציונות הדתית תציב לה למטרה 
לחזק וליעל את המגזר הציבורי. 

המציאות היום, לפיה עובדי המגזר 
הציבורי מתוגמלים על פי ותק ולא על 

פי כישורים וביצועים פוגעת בשירות 
הציבורי אותו מקבלים אזרחי ישראל. 
כמו כן, העובדה כי אין במגזר הציבורי 

גמישות תעסוקתית ולא ניתן לפטר עובדים, גורמת לפריון עבודה נמוך ומיקרת את 
עלות העסקת עובדי הציבור. זכות השביתה בשירותים החיוניים מאפשרת לוועדי 
העובדים להשתמש בציבור משלמי המיסים כבני ערובה לדרישותיהם, ויוצרת דה 

פקטו תנאי שכר מופלגים, שגבוהים בהרבה מממוצע השכר במגזר הפרטי, וגם עולים 
בשיעור גבוה יותר לאורך זמן.  

בס״ד

ט

כלכלה

הקורונה היא הזדמנות 
לתקן עיוותים רבי שנים 

בכלכלה הישראלית, 
ולבצע שינויים מבניים 

שיזניקו את הכלכלה 
קדימה והזדמנות לייצר 

צמיחה ושגשוג
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מפלגת הציונות הדתית תפעל להסדרת יחסי העבודה בין 
המדינה, כלומר הציבור, לעובדים במגזר הציבורי, באמצעים 

הבאים:

	M נקדם חוק לבוררות חובה בשירותים חיוניים שיגן על האזרחים מפני שביתות
פרועות. 

	M .נאסור על שביתות הזדהות ועל שביתות פוליטיות
	M נגדיל את גמישות העסקתם של העובדים על ידי ביטול מוסד הקביעות בשירות

המדינה. 
	M באופן זה נגדיל את התפוקה של המגזר הציבורי ונשפר את השירות שניתן

לאזרחים.

תקציב המדינה
תקציב המדינה הוא הביטוי הגבוה ביותר של סדרי העדיפויות הלאומיים של הציבור 

ונבחריו, ומשום כך עליו להיקבע מתוך כובד ראש ואחריות מוסרית. האחריות המוסרית 
אינה מוגבלת לציבור הבוחרים בדור הנוכחי אלא עליה לקחת בחשבון גם את טובתם 

ושגשוגם של דורות העתיד. אנו סבורים כי אמנם הגירעון הגבוה בשנת 2020 היה הכרח 
בל יגונה כתוצאה ממשבר הקורונה, אולם לא יהיה נכון להמשיך במתווה הקיים גם 

בשנה הנוכחית. מתוך דאגה לדורות העתיד, שעל כתפיהם תיפול מעמסת החובות, אנו 
נפעל להחזרת מתווה הירידה ביחס החוב-תוצר במהירות האפשרית. מתווה אחראי 

ושקול שבו נזהרת המדינה בשימוש בכספי ציבור שלא לצורך, יאפשר גם את יציבותה 
הכלכלית בהווה ותגביר את אמון המשקיעים במדינה. 

הפחתת הגרעון על ידי העלאת מיסים כללית היא צעד שגוי בימים אלו, בהם המגזר 
הפרטי נאנק תחת אבטלה וסגירת עסקים, ומשקי בית רבים מתקשים לסגור את 

החודש. 

< כלכלה < < < 

בס״ד
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מה נעשה בכנסת הבאה בנושא התקציב?

	M נפעל להפחתת הגירעון בטווח הזמן הקצר על ידי הטלת מס קורונה זמני על
עובדי המגזר הציבורי, בדומה להיטל לעידוד צמיחה שהוטל על המגזר הציבורי 

לאחר המשבר הכלכלי ב2003. המס יהיה בתוקף לשנתיים, ויהיה מדורג, כך 
שעובדים בכירים עם שכר גבוה ישלמו מס באחוז גבוה יותר מאשר עובדים 

בשכר נמוך.
	M נגבש תוכניות התייעלות במגזר הציבורי שתכלול הפחתת תקנים מיותרים

ומיצוי התקנים הקיימים לטובת תפעול חכם ונכון יותר של המערכת 
הממשלתית.

פעולות אלה  יאפשרו לנו להשאיר לילדינו מדינה יציבה ומשגשגת ולהפוך את משבר 
הקורונה להזדמנות להתייעלות במגזר הציבורי.

מיסוי
ככלל, מפלגת הציונות הדתית מאמינה בחוקי מס פשוטים ואחידים ככל האפשר. חוקי 
מס פשוטים מגדילים את הוודאות העסקית במגזר הפרטי, מורידים את עלויות תכנון 

המס ומגדילים את היקפי הגביה. 

מה נעשה בכנסת הבאה בנושא מיסוי עסקים?

	M נפעל לצמצום פטורים והטבות מס שונות, וכנגדם נקדם הפחתת מיסים
אוניברסלית רחבה שתאפשר לעסקים חדשים וותיקים להנות מסביבה נוחה 

יותר לעסקים.

בריאות
מפלגת הציונות הדתית תפעל לחיזוק והגברת האמון במערכת הבריאות הציבורית. 

אחד מלקחי מגפת הקורונה הוא הצורך החיוני במערכת בריאות ציבורית חזקה 
ומתפקדת. בישראל מערכת הבריאות מתחלקת לשתיים: שירותי הבריאות בקהילה 

< כלכלה < < < 

בס״ד
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ושירותי הבריאות בבתי החולים.

שירותי הבריאות בקהילה נחשבים מהטובים בעולם, כתוצאה מהתחרות בין קופות 
החולים, אך שירותי הבריאות בבתי החולים נותרו מאחור. 

אנו נקדם את חיזוק ושיפור מערכת הבריאות הציבורית באמצעות קידום התחרות בין 
בתי החולים. התחרות תשפר ותיעל את השירות הניתן בבתי החולים, ולפיכך תגדיל 

ואת שביעות הרצון של המבוטחים. 

איך נפשר את הרפואה הציבורית בבתי החולים בכנסת הבאה?

	M נאפשר למטופל חופש בחירה מלא בבית החולים וברופא המטפל בתוך
המערכת הציבורית ללא תשלום נוסף. 

	M נקדם בחוק חובת השקת מדדי איכות אחידים בכל המחלקות בבתי החולים
המעידים על איכות הטיפול, אדיבות הצוות ואורך התורים. המדדים יכללו דיווח 

על הצלחת הטיפולים ושיעור הסיבוכים ויסייעו לציבור להשוות בין המחלקות 
השונות.

	M מתן תמריצים לרופאים המבקשים להגדיל את היקף שעות עבודתם במערכת
הציבורית, במידה והביקוש אליהם גדול. 

	M חיזוק הרפואה בפריפריה על ידי הגדלת התחרות בין קופות החולים בישובים
קטנים ושינוי מבנה התגמולים של בתי החולים.

	M .)תיאגוד בתי החולים הממשלתיים והפיכתם למוסדות עצמאיים )מלכ"רים
באופן כזה ימנע ניגוד האינטרסים כיום כאשר משרד הבריאות מתפקד גם כגוף 

מפקח וגם כגוף מפוקח. כל בתי החולים ידרשו לעצמאות תקציבית ולהתנהלות 
כלכלית מאוזנת. 

באופן זה ייהנה הציבור מיתרונות התחרות ומהתמריצים שהיא יוצרת, בתוך מסגרת 
הרפואה הציבורית, במימון ציבורי ושוויוני.

< כלכלה < < < 

בס״ד
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שיפור תפעול מערכת החינוך
כמפלגה ציונית דתית, אנו שמים את חינוך ילדינו בראש סדר העדיפויות שלנו, ורואים 

בו את ההשקעה החשובה ביותר של המדינה בדור העתיד. כיום, מערכת החינוך ריכוזית 
ומסורבלת, ולכן אינה מתמודדת באופן מיטבי עם אתגרי השעה. 

מה נעשה בכנסת הבאה כדי לשפר את מערכת החינוך?

	M נפעל להפחתת הריכוזיות וביזור סמכויות רבות יותר בחינוך לשלטון המקומי
ולמנהלי בתי הספר. 

	M.נפעל למתן חופש בחירה גדול יותר להורים בבחירת בית הספר לילדיהם
	M נפעל למתן גמישות גדולה יותר למנהלים בהעסקת מורים, ובקביעת הסכמי

שכר ותנאים. אנו מאמינים כי בכוחם של מנהלים להפוך את בית הספר לחממה 
של מצוינות לימודית וערכית באמצעות גמישות ניהולית, תגמול מורים 

מבוקשים, וחופש לקדם יזמות וחדשנות. כך מורים טובים יתוגמלו בשכר גבוה 
ומעמדם בציבור יעלה. 

	M נאפשר להורים להקים בתי ספר על פי גישתם החינוכית, תוך כדי רגולציה
ממשלתית מינימלית, מתוך אמונה כי עיקר חובת החינוך מוטלת על ההורים.

סביבה תומכת לעסקים
מדינה חפצת חיים חייבת ליצר סביבה עסקית שתומכת ביוזמה חופשית ובחדשנות. 

לפיכך נפעל לקידום סביבה עסקית שתאפשר הקמת עסקים בצורה קלה ופשוטה עם 
בירוקרטיה מינימלית ועם ממשק נוח מול משרדי הממשלה.

מה נעשה בכנסת הבאה כדי ליצור סביבת עסקים נוחה יותר?

	M נאפשר שימוש בתקנים אירופאים ואמריקאים כתחליף לקשיים המוערמים
במכון התקנים הישראלי. 

	M .נצמצם את הרגולציה המיותרת בכל משרדי הממשלה

< כלכלה < < < 

בס״ד
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	M נקטין את כוחם של האיגודים המקצועיים ביצירת חסמי כניסה למקצוע, תוך
כדי ניגוד עניינים מוחלט.

	M.נייצר ודאות באכיפת חוזים שנחתמו מתוך הסכמה הדדית
	M.נחתור להקלה רגולטורית על העסקת עובדים על ידי פישוט חוקי העסקה

< כלכלה < < < 

בס״ד
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מאבק בפשיעה החקלאית ומתן חסינות לחקלאים ותושבים 
שפעלו לשם הגנה עצמית על גופם או רכושם

הפשיעה החקלאית היא מכת מדינה בעלת היבטים אסטרטגיים על החקלאות 
ושמירת הקרקע. כבר שנים שרשויות האכיפה 

כולן - החל מהמשטרה, עובר דרך הפרקליטות, 
וכלה בבתי המשפט - מתנהלים מולה באוזלת 

יד מקוממת ומפקירים את החקלאים ואת 
החקלאות. הפשיעה החקלאית ברובה היא 

לאומנית ומשום כך היא כל כך חמורה והטיפול 
בה נדרש להיות משמעותי ומהיר יותר.

חקלאות היא ציונות במלא מובן המילה. היא 
החיבור לאדמה, שמירת הקרקע, הביטחון 

התזונתי והקיימות. כל אלה נמצאים בסכנה 
ואסור להשלים עם המציאות הזו.

במטרה לתמוך בחקלאים ולדאוג כי הפשיעה החקלאית לא תשתלם, במסדרת 
תוכנית 100 הימים של הימין נקדם חקיקה שתעניק מעטפת חסינות רחבה 

לחקלאים מפני העמדה לדין פלילי כאשר הגנו על עצמם ורכושם.

בס״ד

ט

חקלאות היא ציונות 
במלא מובן המילה. 

היא החיבור לאדמה, 
שמירת הקרקע, 

הביטחון התזונתי 
והקיימות.

המאבק בפשיעה 
החקלאית
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 אז מה נעשה בכנסת הבאה כדי להכריע
את הפשיעה החקלאית?

נעבוד בארבע חזיתות שונות:

החקלאים:

• נקדם מענה לסוגיית ביטוח הכלים החקלאיים באופן שיתן מענה לצורך הקיים בביטוח 
זה ולכשל הקיים בשוק הביטוח נוכח הפגיעה בכלים החקלאיים.

• נקדם השתתפות של המדינה ברכישת אמצעים למניעת גניבת צאן ובקר וכן ריענון 
האפשרויות לפיצוי חקלאים עקב נזק הנגרם מפשיעה חקלאית.

• נקדם בחקיקה בדין הפלילי, מתן חסינות מהעמדה לדין פלילי לחקלאים ותושבים 
שפעלו לשם הגנה עצמית על גופם או רכושם.

 משטרת ישראל:

• נקדם החלטת ממשלה שתקבע כי הפשיעה החקלאית תוגדר כיעד מועדף לאכיפה 
במהלך חמש השנים הקרובות.

• נפעל להגדרת תוכנית מדידה על ידי משטרת ישראל בה יוצג נוהל טיפול בפשיעה 
החקלאית.

פרקליטות המדינה:

• בכל מחוז יוקצה פרקליט ייעודי לטיפול בתופעת הפשיעה החקלאית;
• הפרקליטות תונחה להימנע, ככל הניתן, מהסדרי טיעון בסוגיות של פשיעה חקלאית 

ולטעון לעונשים המירביים במקרים אלו;

• הפרקליטות תונחה לערער על עונשים קלים בסוגיות של פשיעה חקלאית, על מנת 
להבהיר כי המדינה מבקשת למצות את הדין עם עברייני הפשיעה הכלכלית;

• יקבעו בחקיקה עונשי מינימום גבוהים על עבירות של פשיעה חקלאית.

משרד המשפטים – הנהלת בתי המשפט:

• יוקם מערך הסברה והשתלמות לשופטים הרלוונטיים ביחס להחמרת הענישה 

< הפשיעה החקלאית < < < 

בס״ד
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הנדרשת במקרים של פשיעה כלכלית.

ועדת מנכ"לים – לריכוז ותיאום הפעילות

• יוקם לשם הוצאה לפועל של התוכנית, באופן מושכל ומתואם, ועדת מנכ"לים בראשות 
מנכ"ל משרד החקלאות ופיתוח הכפר ובה יהיו חברים מנכ"לי משרד המשפטים, 

בטחון הפנים והאוצר.

• ועדת המנכ"לים תגבש "תכנית לאומית לשיפור הטיפול בתופעת הפשיעה החקלאית" 
– אשר תוודא את ביצועם של כלל האלמנטים הכלולים בהצעה זו, בדגש על השבת 

אמון החקלאים במערכת האכיפה ותוך הסרת חסמים למימוש כל חלקיה של 
התכנית.

< הפשיעה החקלאית < < < 

בס״ד

״במקום בו תחרוש 
המחרשה היהודית 

את התלם האחרון שם 
יעבור גבולנו״ / טרומפלדור
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בשעה שברא הקב"ה את אדם הראשון, נטלו והחזירו על כל אילני גן עדן ואמר לו:

"ראה מעשי כמה נאים ומשובחין הן, וכל מה שבראתי – בשבילך בראתי. תן דעתך 
שלא תקלקל ותחריב את עולמי שאם קלקלת אין מי שיתקן אחריך"

)מדרש רבה, קהלת, פרשה ז'(.

שמירה על הטבע הסביבה בישראל חיונית לבריאותנו, רווחתנו, ואיכות החיים חיינו 
כאן. השמירה על הטבע הישראלי, הינו עקרון יהודי, חברתי וכלכלי כאחד שיש לעובדו 

ולשמורו היום ולעתיד. לבני האדם ניתנה הארץ לעבדה- ולשמרה. עם פעילות הפיתוח 
המתחייבות, יש לערוך גם פעילויות לשמירה עליה.

תוכנית 100 הימים של מפלגת הציונות הדתית תוביל את מדינת ישראל למקום שטוב 
יותר לחיות בו, לאורך זמן, חיים איכותיים ובריאים יותר; תקדם חקיקה ועשייה שיעודדו 

פיתוח מתוך דיאלוג עם הציבור ושמירה על ערכי הטבע והסביבה שהתברכנו בהם 
ועלינו האחריות להבטיח את הישרדותם. 

אנרגיה ירוקה

	M.קידום תכנית לאומית למיצוי הפוטנציאל של אנרגיה סולארית
	M קידום תכנית לאומית להתייעלות אנרגטית שתביא לצמצום בעשרות אחוזים

להפחתת הדרישה לחשמל ולאמצעי אנרגיה אחרים. בכלל זאת קידום בניה 
ירוקה ומאופסת אנרגיה, שדרוג מכשירים צורכי אנרגיה ועוד. 

איכות סביבה ויו"ש
לאורך השנים ישנה אפלייה חמורה בנורמות הסביבתיות, בפיקוח הסביבתי ובחקיקה 

בס״ד
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 שמירה על
הסביבה והטבע
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הסביבתית החלה על יישובי יו"ש. בשל כך מתקיימים מפגעים סביבתיים רבים, ללא 
יכולת ממשית לפקח ולאכוף נגדם.

	M הקמת צוות בינמשרדי למשרד להגנת הסביבה, משרד המשפטים ומשרד
הביטחון, שימפה בתוך חודשיים את כל צרכי התאמת החקיקה הסביבתית 
הנהוגה בישראל ליו"ש, ויכין תוכנית פעולה בנושא זה לפי סדרי עדיפויות. 
תוכנית זו תובא לאישור הממשלה בתוך 3 חודשים, ויוקצו תקנים למנהל 
האזרחי אשר יתאימו את צווי האלוף לחקיקה הרצויה, וכן יוקצו פקחים 

ייעודיים לנושא זה.

שיקום נחלים בישראל
נחלי ישראל שינו את פניהם ללא היכר. מערכות טבעיות, עשירות בחי וצומח, הפכו 

לחצר אחורית ולתעלות ניקוז. הזנחת הנחלים כיום, פוגעת לא רק בטבע ובסביבה אלא 
גם בבריאות ורווחת הציבור. החזרת החיים לנחלים - שיקום מקורות המים, שיפור 

איכות המים ושיקום הנחלים תעניק לציבור משאב טבע נוסף לפנאי ונופש הן בעיר והן 
בשטחים הפתוחים. על מנת לשקם את  הנחלים ומקורות המים הטבעיים שלנו תוך 

התמודדות עם המגמות העתידיות, , נדרשת שורה של צעדים:

	M יישום החלטת הממשלה לשיקום זרימת המים בשבעה בנחלים - עבור האדם
והטבע עד שנת 2022, והרחבתה ל שבעה נחלים נוספים בהם זרימת המים 

תשוקם עד שנת 2025;
	M קידום התכניות לחיבור מערכת המים הארצית לאגנים המנותקים, בכלל זה

חיבור ישיר של מעלה אגן הכנרת )מקורות הירדן ועמק החולה( ועמק בית 
שאן; חיבור זה מחוייב כדי לשמור על החקלאות התיירות, הנחלים וההתיישבות 

באזור נחלי מקורות הירדן )הדן, הבניאס והחצבני(, עמק החולה, הגולן, עמק 
בית שאן - והכנרת; 

	M תיקון חוק המים  כך שיוביל לשיקום וניהול בר קיימא של משאבי המים
הטבעיים, שיקום זרימת המים בנחלים והגברה של השקיפות ומעורבות הציבור 

בהליכי קבלת החלטות. 

< הסביבה והטבע < < < 

בס״ד
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 שימור מערכות אקולוגיות
וקידום תכנית לאומית למגוון ביולוגי

ישראל מוגדרת כאחד האזורים החשובים ביותר בעולם מבחינת עושר המינים 
המתקיימים בה. מערכת אקולוגית בריאה ומגוון ביולוגי עשיר מהווים בסיס לקיום 

האדם - הם מספקים לנו חמצן ואויר נקי יותר, מים נקיים, מזון ותרופות.. צמצום 
השטחים הפתוחים בישראל מובילים להכחדתם של מיני בעלי חיים וצמחים מישראל.

פעולות נדרשות:
	M אישור ותקצוב תכנית לאומית לשמירת המגוון הביולוגי, אותה התחייבה ישראל

להכין לפני למעלה מ-10 שנים.
	M הגדלת הייצוג של בתי גידול ל-30% על ידי קידום של שמורות טבע וגנים בבתי

גידול בתת ייצוג.  
	M חקיקת החוק להגנה מפני פלישות ביולוגיות של מיני צמחים ובעלי חיים

פולשים, וכן הפנייה משמעותית של תקציבים להתמודדות אתם.
	M ,קידום התיקונים לחוק להגנת חיות הבר, שיובילו למניעת הרעלות של חיות בר

וכן לאיסור של ציד ספורטיבי בישראל.  
	M קידום תוכנית ממשלתית מתוקצבת למיגון בעלי כנף מהתחשמלויות

והתנגשויות בעמודי חשמל. התוכנית תגובש בתוך חצי שנה, על ידי משרד 
האנרגיה, המשרד להגנת הסביבה, רשות הטבע והגנים, רשות החשמל, חברת 

החשמל והחברה להגנת הטבע, תתוקצב ותצא ליישום לאורך 5 שנים.

שמירת השטחים הפתוחים וחיזוק ופיתוח הערים
ישראל היא אחת המדינות הצפופות ביותר בעולם המערבי. 

על מנת להבטיח את צרכי הדיור של האוכלוסייה ואיכות חיי התושבים, מחד, ובכדי 
לשמור על השטחים הפתוחים והחקלאיים שעוד נותרו, מאידך, נדרשים הצעדים 

הבאים:
	M הגדלת התקצוב והיעדים להתחדשות עירונית כחלק מהצבתה כיעד לאומי

< הסביבה והטבע < < < 

בס״ד
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השם דגש על הגדלת איכות החיים בעיר, חיזוק העירוניות, ייעול ניצול הקרקע 
וצמצום בנייה צמודת קרקע;

	M קידום תוכניות טבע עירוני בכל ערי ישראל כך שתובטח נגישות לטבע זמין לכל
תושב בישראל ויישמרו שטחי טבע חשובים גם בתוך הערים וסמוך אליהן.

	M;ביטול הוותמ"ל וחיזוק משמעותי של הועדות המחוזיות

 שיפור הנגישות של הציבור באמצעות
מערך תחבורה ציבורית יעיל

על מנת לתת מענה לצורך ההולך וגובר של הציבור בנגישות ברמה גבוהה, ועם פיתוח 
שכונות מגורים חדשות רבות, נדרשת מהפכה בניהול הנוכחי של מערך התחבורה 

ובמשאבים המוקצים לנושא, ונדרשים הצעדים הבאים:

	M הגדלת ההשקעה התקציבית של משרד התחבורה לטובת תחבורה ציבורית על
חשבון תשתיות הרכב הפרטי. הפנייה של לפחות  שני שליש מתקציב משרד 

התחבורה לטובת קידום תחבורה ציבורית.  
	M אישור תכנית המתאר הארצית לתחבורה משולבת )תמ"א 42( אשר תכיל

מדיניות תכנונית כוללת לקידום תחבורה ציבורית, ורכיבת אופניים. 
	M.הקמת כבישים לתחבורה ציבורית ושיתופית
	M יישום כלים להגדלת מקדם הנסועה )מספר נוסעים ברכב פרטי(, לרבות

תמריצים כלכליים חיוביים למשתמשים ברכב משתף ותמריצים כלכלים 
שליליים לנוסעים בודדים, לרבות גמולים הניתנים על ידי מקומות תעסוקה. 

	M יצירת מערך תחב"צ יעיל מערי הפריפריה למרכז ובחזרה הגדלת תדירות
הקווים הישירים, לצד התאמת כלי הרכב- טרנזיט/ מיניבוס/אוטובוס לקו, 

בהתאם לכמות הנוסעים המשתמשים בקו. 
	M.הקמת חדר ניהול תחבורה לניהול מתקדם ומיטבי של התחבורה הציבורית

טיפול בפסולת
מדינת ישראל סובלת מבעיית פסולת קשה. יש לקדם מדיניות לאומית לשמירת 

< הסביבה והטבע < < < 

בס״ד



ציונות דתית 
ט100%ממשלת ימין

הסביבה ואכיפה על עבריינות השלכת פסולת.התוכנית תכלול את הרכיבים הבאים:

	M;הגברת פיקוח ואכיפה על עבריינות השלכת פסולת
	M .אכיפה מוגברת בתחום פריקת פסולת גושית/פסולת בניין בשטחים פתוחים

שילוב ואיחוד כוחות בין משרדי ממשלה לבין כוחות הפועלים בשטח - משטרה, 
משטרה ירוקה, פקחי רט"ג, פקחים של הרשויות המקומיות והמועצות 

האזוריות.
	M קידום מהלך ממשלתי, בשילוב החברה האזרחית, לניקוי הארץ מלכלוך

בהתבסס על חינוך, הסברה, תשתיות מתאימות ואכיפה.

 חינוך סביבתי, טיילות חינוכית
ומחקר בנושאי טבע וסביבה

אהבת הארץ מתחילה בחינוך ערכי המחובר לטבע, לסביבה ולהכרת הארץ. החינוך 
הסביבתי והטיילות החינוכית מכשירים את הדור הבא של אזרחי ישראל ומשום כך 

חשוב להעצים את החינוך והמחקר בתחומי טבע וסביבה ולהפוך אותם לנחלת הכלל.

פעולות נדרשות:
	M הכשרת וליווי צוותי מורים לחינוך לקיימות תחול על כל בתי הספר בארץ, כחלק

מתכניות משרד החינוך. 
	M תכנים ופעילויות בנושא חינוך סביבתי, ישולבו בכל בתי הספר בארץ, כחלק

מתכנית הלימודים הארצית.
	M.הכשרת סטודנטים במוסדות להשכלה גבוהה לחינוך סביבתי
	M בכל בתי הספר ייושמו תכניות חינוך המקדמות את אהבת הארץ ואת האחריות

לשמירת הטבע הנוף והמורשת | באמצעות תכנית טיולים ערכית ורב יומית 
המהווה תהליך חינוכי מקיף ושלם. 

< הסביבה והטבע < < < 

בס״ד



ציונות דתית 
100%ממשלת ימין

תחומי העבודה והרווחה במדינת ישראל ובכלל בעולם שזורים זה בזה. מדיניות 
ממשלתית נכונה בתחום העבודה תביא בהכרח לירידה בצורך ובמשאבים בתחום 

הרווחה. כך שבמקום קצבאות שונות יוכלו אנשים להשתכר בכבוד במקצוע שלא רק 
שיוציא אותם ממעגל הרווחה, אלא גם יניע את הכלכלה בצריכה ובהכנסות ממיסים. 

מעבר לכך גם בתחומי הרווחה הבריאות והשירותים החברתיים, חשוב לבסס מערכת 
מותאמת ויעילה שפועלת לסייע לאזרח. 

לדוגמא, אדם במשבר יכול למצוא את 
עצמו בפני  שתי חלופות. האחת, כזו 

שלעיתים המדינה, בבירוקרטיה שהיא 
מתנהלת, מובילה אותו אליה, והיא שקיעה 

במשבר, פגיעה בביטחון העצמי, ביכולתו 
להיות עצמאי ולבסוף להפוך אותו לנטל על 
המשפחה והחברה. השנייה, הפוכה לגמרי. 
בתוכנית נכונה, אדם יכול לצלוח משבר גם 
אם הוא חמור, אם הוא מקבל את התמיכה 

בזמן, כזו שיודעת להכיל ולהגיש לו את 
העזרה המתאימה לו, תוך שהוא צועד 

לסביבה מותאמת לו ולצרכיו האישיים. 

נקודה מרכזית נוספת שניתן עליה דגש במסגרת תכנית ה-100 ימים הינה בתחום 
בריאות הנפש נכי הנפש הינם הקבוצה הגדולה ביותר מבין כלל האנשים עם 

מוגבלות. בישראל ישנם כרבע מיליון איש המתמודדים עם תחלואה נפשית ולהם  

בס״ד
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תעסוקה, רווחה 
ובריאות הנפש

אחת מהנקודות 
המשמעותיות 

שחברה בריאה וחזקה 
נבחנת בהן היא היחס 

שלה לחלש ולנזקק 
וביכולת שלה לסייעו, 

להכילו ולהעניק לו 
את המענה המתאים



ציונות דתית 
ט100%ממשלת ימין

בני משפחה בקרבה ראשונה, שבד"כ משמשים כמטפלים עיקריים. מדובר  באחת 
האוכלוסיות החלשות בחברה הישראלית, הסובלת מסטיגמות ודעות קדומות, ודורשת 

טיפול מעמיק ומקיף בהיבטים שונים ומגוונים כפי שיוצג להלן. יתרה מזאת, עם פרוץ 
משבר הקורונה, חלה אף עליה משמעותית בלחץ הנפשי ופניות לגופים האמונים על 
בריאות הנפש. עסקים רבים נסגרו, אנשים רבים איבדו את מטה לחמם, הדיווחים על 

אלימות במשפחה עלו ורבים מבני הנוער מוצאים את עצמם חסרי מעש במשך שעות 
רבות ללא חברה או קשר חברתי עם הסביבה.

לסיכום, אחת מהנקודות המשמעותיות שחברה בריאה וחזקה נבחנת בהן היא היחס 
שלה לחלש ולנזקק וביכולת שלה לסייעו, להכילו ולהעניק לו את המענה המתאים. 
בכוונתנו לקדם מספר מהלכים משמעותיים כחלק מהתפיסה של המפלגה בתחום. 

התוכנית שמוגשת בפניכם אינה באה לתת פתרון לכל בעיה, אלא מטרתה לשרטט 
בקווים כללים את הדרך ליציאה מהמשבר בדרך נכונה בתעסוקה, ברווחה מונעת, 

בחיזוק החוסן הקהילתי, בבריאות ועוד. 

תעסוקה ופרנסה
עוד לפני פרוץ משבר הקורונה, תחום התעסוקה והפרנסה קודמו וטופלו על ידי גיבוש 

תוכניות ייעודיות בממשלות השונות בעיקר באוכלוסיות יעד )גברים חרדים, נשים 
ערביות ועוד(, זאת בעיקר בשל העובדה שאחוזי האבטלה בארץ היו נמוכים בשאר 

האוכלוסיות. משבר הקורונה חשף מערכת ממשלתית מבוזרת שלא ערוכה להתמודדות 
למתן מענה, כאשר עקב המשבר נוספו מאות אלפי אזרחים שנדרש להעניק להם מענה 

ופתרון. 

בנוסף, כבר היום ניתן לראות כי שוק העבודה לאחר המשבר יהיה שוק עבודה חדש 
ושונה, אשר יביא לפתיחת עיסוקים חדשים ונצרכים על ידי המעסיקים השונים ויקטין 

ולעיתים אף יעלים תחומים אחרים. לא זו בלבד, אלא  שהמשבר כבר היום מביא לשינוי 
בתפיסות המקובלות על שוק העבודה ומערכת דיני העבודה )לדוג' הסדרת נושא עבודה 

מהבית ועוד(. כאשר במקביל גם אצל העובדים והמובטלים התקופה הביאה וחידדה 

< תעסוקה, רווחה
   ובריאות הנפש < < < 

בס״ד
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רצונות וצרכים שלהם משוק העבודה. 

יתרה מזאת, אנו צועדים מהר אל עבר המועד הקריטי סוף חודש יוני 2021, מועד סיום 
תשלום החל"ת שבו כל עוד לא תתקבל החלטה חדשה צפויים אזרחים רבים להפסיק 
לקבל תשלום על החל"ת והאבטלה מביטוח לאומי ולהביאם אל שוקת שבורה, כאשר 

עדיין אין דרישה בשוק לכל העובדים שנפלטו ממנו. עם זאת, לא ניתן גם להמשיך במודל 
הקיים של מתן קצבאות, דבר שהביא לכך שישנם מובטלים לא מעטים שלא מוכנים 

לחזור למעגל התעסוקה במציאות זאת..

לאור כל זאת, להלן עיקרי התכנית המוצעת בתחום.

מה נעשה בכנסת הקרובה כדי לדאוג לתעסוקה?

	M נדרוש בהסכם הקואליציוני לאחד את כלל הגופים הממשלתיים העוסקים
בתחום התעסוקה ובהם זרוע העבודה, שירות התעסוקה ומנהלת התעסוקה 

במשרד האוצר ולקבוע שיהיה שר אחד ייעודי לתחום שבאחריותו להוביל, 
לתכלל ולוודא ביצוע של המדיניות והאסטרטגיה וכן את הקשר מול המעסיקים 

והעובדים.
	M נתמרץ מסלולים שונים ומגוונים בשיטת הוואוצ'רים בשיתוף המעסיקים

ומוסדות להכשרה מקצועית בדגש על השמה בעבודה. 
	M.נפעל להתאמת מנגנון מס הכנסה שלילי לתקופת פוסט הקורונה
	M נפעל למתן דמי חל"ת דיפרנציאליים –  במטרה לאפשר חזרה מדורגת לשוק

העבודה גם למשרות של חלקי משרה.
	M נקדם שינויים נדרשים בתחום דיני העבודה בהתאם למציאות החדשה לטווח

הקצר והארוך, לרבות תיקון והסדרת ליקויים קיימים על מנת לשכלל ולשפר 
את שוק העבודה.

בס״ד

< תעסוקה, רווחה
   ובריאות הנפש < < < 
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חיזוק מחלקות רווחה ושירותים חברתיים ומתן 
מענה בכתובת אחת 

כיום, בכל רשות מקומית קיימת מחלקת רווחה ושירותים חברתיים. תפקיד המחלקה 
היא לדאוג לספק את השירותים לתושבי העיר. במצב הנוכחי, חוזקה של מחלקת 

הרווחה הוא פועל יוצא מגישת הרשות המקומית ומחוסנה. כך שלרוב ברשויות חזקות 
המחלקה חזקה והתושבים יקבלו מענה רלוונטי ותוך זמן סביר, לעומת רשויות חלשות, 

שאז על אף שסטטיסטית יהיו בהן יותר מקרי רווחה, הטיפול לא יהיה מספק ויידרש 
זמן רב עד שיינתן מענה. השירות לאזרח הינו מרכיב חשוב בכל תחום ועל אחת כמה 

וכמה בתחומי הרווחה והשירותים החברתיים.  אוכלוסיות שלמות כמו קשישים, נשים 
חד הוריות, משפחות עם צרכים מיוחדים, ניצולי שואה ועוד נזקקות לכתובת אחת 

שתרכז עבורם את כלל המענים הממשלתיים והמקומיים על מנת למצות את זכויותיהם 
ולקבל שירותים חברתיים ברמה המותאמת ביותר. זאת להבדיל מהמצב כיום שחלק 
ניכר מהטיפול בנושאים אלו כרוך בבירוקרטיה ורגולציה מורכבת ומפוזרת בין משרדי 

ממשלה שונים ללא סנכרון מספק.  

מה נעשה בכנסת הבאה לטובת הורדת הרגולציה ברווחה?

	M נפעל לחיזוק מחלקות הרווחה והשירותים החברתיים ברשויות המקומיות
למתן מענה לפונים.

	M נפעל למתן מענה של מיצוי זכויות אל מול גופי הממשלה השונים תחת קורת
גג אחת בשירותים חברתיים ברשויות

	M נקדם את סנכרון המידע בין כלל גופי הממשלה לשם הנפקה אוטומטית לכלל
הזכאויות.

	M.נפעל לחסכון בבירוקרטיה וייעול השירות לאזרח

בס״ד

< תעסוקה, רווחה
   ובריאות הנפש < < < 
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בריאות הנפש
בריאות הנפש אינו נושא בריאותי בלבד אלא אף חברתי הנוגע לחלקים רחבים של 

האוכלוסיה. לפי ארגון הבריאות העולמי, עוד קודם לקורונה, אחד מתוך ארבעה 
יזקק לשירותי בריאות הנפש במהלך חייו. בישראל ישנם מעל רבע מיליון א/נשים 

המתמודדים עם תחלואה נפשית. מגפת הקורונה חשפה עוד יותר את הצורך בחוסן 
נפשי של הציבור והגבירה את השימושים במערכת העמוסה ממילא. תחום בריאות 

הנפש הינו אחת הסוגיות המרכזיות בתחום העבודה והרווחה שנקדם במהלך הקדנציה 
הקרובה. לצורך תוכנית זו נחלק את התחום לטיפול ושיקום:

טיפול – יש את הטיפול בבריאות הנפש המתבצע בתוך מערכת בתי החולים 
הפסיכיאטרים, באשפוז כפוי או ברצון )הנמצא באחריות משרד הבריאות( ויש את 

הטיפול האמבולטורי, בקהילה )שהאחריות הביטוחית שלו עברה, במסגרת הרפורמה, 
לקופות החולים(. בשני המקרים, הטיפול בבתי החולים והטיפול בקהילה, דורשים שינוי. 

מצב בתי החולים הפסיכיאטרים בכי רע, הם מוזנחים, העומס גדול )תפוסה ממוצעת 
של מעל 96%( ויש מחסור בכח אדם. על הטיפול בקהילה ע"י קופות החולים כבר כתב 

מבקר המדינה )דו"ח 70ב'( בין היתר, על ההמתנה הארוכה והבלתי סבירה לקבלת 
טיפול, על העדר פריסה ארצית ראויה וסבירה, העדר סטנדרטים ועוד. 

בנוסף אין כמעט בנמצא שירותי טיפול בקהילה לאדם המתמודד עם משבר נפשי 
אקוטי, ומשכך, השרות היחיד הזמין לו הוא אשפוז פסיכיאטרי, אך גם הוא נסגר 

בפניו או בשל אי רצונו ו/או אי עמידתו בתנאי החוק. בהיעדר מענים ראויים למצבים 
אקוטיים, מצבו של האדם מתדרדר עד שהמפגש עם כוחות אכיפה, שהם היחידים 

הזמינים במרחק קריאה, הופך לבלתי נמנע. הפניה למשטרה במקרים של משבר אינה 
הגיונית ובלתי נסבלת. מדובר בהרבה מקרים במענה כוחני, שיש בו לסכן את האדם, 

להסב לו נזק תחת להושיט טיפול, ולהכתימו כעבריין ללא השגתה של תכלית כלשהי 
של המשפט הפלילי. 

שיקום – טיפול ללא שיקום ושיקום איכותי אין ערך והדבר גורם, בין היתר, לסינדרום 
הדלת המסתובבת, להחמרה במצב התחלואה, לדרות רחוב, לנזקים חברתים וכלכליים 

בס״ד

< תעסוקה, רווחה
   ובריאות הנפש < < < 
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לפרט ולכלל. חוק שיקום חולי נפש בקהילה שיפר את המצב, אך המצב רחוק מלהיות 
טוב. חסרות מסגרות שיקום בקהילה, לרבות ובעיקר מסגרות דיור לכל הרצף. החוק 

אינו חל על ילדים ובני נוער, אלא רק על בני 18 ומעלה. בני נוער המתמודדים עם 
קשיים נפשיים נופלים  בין הכיסאות מאחר ואף משרד ממשרדי  הממשלה הרלבנטיים 
)בריאות, רווחה או חינוך( לא לוקח אחריות. הם מופלים לרעה וסובלים מהעדר כמעט 

מוחלט של מענים חינוכיים ושיקומיים בחברה ובקהילה.

מעבר לאמור, ישנן אוכלוסיות נוספות בתוך בריאות הנפש, עם ריבוי מוגבלויות )בריאות 
הנפש + מחלות/הפרעות נוספות כגון אוטיזם, הנמכה קוגנטיבית, נכות פיזית ועוד( 

או כאלה עם תחלואה כפולה – המתמודדים הן עם הפרעה נפשית והן עם התמכרות 
לחומרים פסיכואטקטיבים, שהמענים עבורם מצומצמים ומוגבלים עוד יותר.  

אם בריאות הנפש היא החצר האחורית של מערכת הבריאות בישראל, הרי 
התחלואה הכפולה היא החצר האחורית של בריאות הנפש.  האוכלוסייה החלשה, 

הסובלת והנזקקת ביותר, מקבלת הכי מעט מענים ומשאבים.

מה נעשה בכנסת הבאה בתחום בריאות הנפש?

	M נקדם תכנית הסברה לקהילה ומתן כלים למסגרות התנדבויות לזיהוי ומתן
עזרה נפשית ראשונה - תנועות נוער, מתנדבי שירות אזרחי וצה"ל.

	M.נפעל להגדלת תקציב בריאות הנפש
	M נפעל לצמצם את העומס בבתי החולים, בין היתר ע"י הוצאת 920 חולים

ממושכים השוהים שם לאורך זמן והעברתם למרכזי שיקום קהילתיים )אותם 
יש להקים( והסבת חל מהמיטות למיטות ייעודיות, הגדלת כוח האדם במגזר 
הציבורי וכן הקמת חלופות אשפוז, כדוגמת בתים מאזנים, בהסדר עם קופות 

החולים ופריסתם ברחבי הארץ.
	M נתקצב את קופות החולים בתחום בריאות הנפש בשיטת תקצוב מול ביצוע על

פי תכנית שנתית שיהיה עליהם להציג, וקביעת אמות מידה למתן השירותים. 
	M ,נפעל להכללת תחום התחלואה הכפולה, במסגרת הרפורמה בבריאות הנפש

בתוך המערך הביטוחי של קופות החולים. 
	M נפעל להוצאת מכרזים להקמת מסגרות טיפוליים ושיקומיים שיאפשרו מתן

בס״ד

< תעסוקה, רווחה
   ובריאות הנפש < < < 
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מענה כולל לכל הרצף הטיפולי, כולל בתחלואה כפולה ובריבוי מוגבלויות וכן 
תוכנית  Housing First בה יוקם מערך לינה ודיור מתאים לחסרי הבית ודרי 

הרחוב.
	M נדאג לביטול ההחרגה של מתמודדים המשתמשים בחומרים פסיכואקטיבים

מסל שיקום ונאפשר מתן פתרונות מתאימים למצבים אלו תחת כנפי השיקום 
בבריאות הנפש.

	M נקדם חקיקה שתאפשר סל מענים בתחומי חיים שונים לבני הנוער על מנת
לסייע להם לחזור למסלול החיים ולמנוע התדרדרות במצבם ונפעל להקמת 

מסגרות חינוכיות מותאמות למגוון צרכים.
	M ,נקדם החלטת ממשלה הכוללת תקציב מסודר והסדרה של הטיפול האקוטי

שתכלול, בין היתר, יישום דוח הועדה הבין-משרדית לטיפול בהתמודדות 
כוחות האכיפה והבטחון מול אנשים עם מוגבלות 2020, ביקורי בית טיפוליים 

לאוכלוסיות שיוגדרו בכדי למנוע התדרדרות במצב הנפשי, הקמת צוותי משבר 
אזוריים, כפי שנהוג במדינות רבות אחרות בעולם. צוותים שיפעלו למנוע 

הסלמה מידית מסכנת חיים, או כזאת המנתבת לפתרונות לא רצויים כמו כפיה 
או תיוג קרימינלי.  

	M נפעל להכללת מתמודדי הנפש במסגרת רשימת הזכאים לדיור הציבורי או
להשתתפות בשכר דירה המאפשר שכירתה של קורת גג ראויה.

	M נקדם פיתוח תכניות חינוכיות ותוכניות הסברה לקהילה שירחיבו את התודעה
בנוגע למתמודדי נפש, ישברו את הסטיגמות ויתנו כלים למסגרות התנדבויות 
לזיהוי ומתן עזרה נפשית ראשונה )תנועות נוער, מתנדבי שירות אזרחי, צה"ל(.

בס״ד

< תעסוקה, רווחה
   ובריאות הנפש < < < 
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הטבות למשרתי מילואים ברכישת קרקע לדיור

חוק שירות המילואים, תשס"ח- 2008 מסמיך כל גוף ציבורי, דוגמת מועצת מקרקעי 
ישראל, להעניק הנחה "שהיא סבירה ומידתית" לחיילי מילואים. מועצת מקרקעי 

ישראל קבעה הנחה צנועה, שלא לומר: קמצנית, לחיילי מילואים. 10% בלבד בישובים 
שאינם אזורי עדיפות לאומית; 20% בישובי אזור עדיפות לאומית ב' ו- 35% בישובי 

אזור עדיפות לאומית א'' והכל עד 75 אלף ₪ ומע"מ.

הנחות אלו הן צנועות ביותר, ובאופן פרדוכסלי אינן ניתנות למלוא מחיר הקרקע )כך, 
למשל, באזורי קו העימות בהם אין גביה עבור מחיר הקרקע, לא ניתן להעניק הנחה 

זו כהשתתפות ברכיב הוצאות פיתוח הקרקע(. חרף העלייה התלולה במחירי הקרקע 
למגורים, התקרה 75 אלף ₪ ומע"מ שנקבעה לא עודכנה מאז שנת 2016 .

האינטרס הלאומי, הערכי והמוסרי של ישראל הוא לחזק את אלו הנושאים בנטל 
השירות הצבאי במסגרת

מערך המילואים, רובם ככולם, יוצאי המערך הלוחם כולל צוות אוויר וצוות ים.

אז מה נעשה בכנסת הבאה כדי לדאוג למי ששירת את 
המדינה במיטב שנותיו?

	M.נכפיל את תקרת ההנחה למשרתי מילואים ל- 150 אלף ₪ ומע"מ
	M נקדם הנחה מידתית, של 5% נוספים ממחיר הקרקע המלא בישוב ללא

עדיפות לאומית ו- 10% בישוב עדיפות לאומית לזוג צעיר לכל אחד מהם או 
ליחיד, ששירת שירות צבאי כ'לוחם' והנחה בשיעור מחצית מהפחתה זו, לכל 

אדם ששירת שירות צבאי או שירות לאומי אזרחי.

דאגה לדיור במחיר מופחת זה המינימום שהמדינה יכולה להעניק בחזרה למיטב בניה 
ובנותיה שתרמו מחייהם להגן על המדינה.

בס״ד

ט
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נפגעי פוסט-טראומה בעקבות אירועי לחימה

סוגיית הטיפול בנפגעי פוסט-טראומה בעקבות אירועי לחימה היא סוגיה שצפה ועלתה 
לפני מספר שנים לשיח הישראלי. זוהי סוגיה הנוגעת לחוסנה הלאומי של מדינת ישראל. 

הלוחמים שיצאו לשדות הקרב והיו מוכנים לתת מגופם ומנפשם בעבור מדינתם- מצאו 
עצמם חוזרים אל קרב מסוג חדש: קרב 
ההכרה בפגיעתם אל מול אותה מדינה 

ששלחה אותם לקרב שממנו שבו אחרת.

מספר נפגעי הפוסט טראומה המוכרים 
על ידי משרד הביטחון עומד על כ-4,500, 

אך לערכת גורמי המקצוע מספר הנפגעים 
גדול בהרבה ממספר האנשים שהוכרו על 

ידי משרד הביטחון.

בכנסת ה- 23 עמד חבר כנסת אופיר 
ממפלגת הציונות הדתית בראשות ועדה 

לבחינת סוגיית נפגעי הפוסט-טראומה 
בעקבות אירועי לחימה. דיוני הוועדה העלו 

תמונת מצב מדאיגה למדי בנוגע לתהליך 
ההכרה המסורבל אותו נדרשים הלוחמים לעבור אל מול אגף השיקום שבמשרד 

הביטחון, לטיפול ולליווי הניתן ללוחמים ולבני משפחותיהם ולהתייחסות הכללית של 
מדינת ישראל לנושא.

עוד עלה מדיוני הוועדה כי עיקר נטל פגיעתם הנפשית של הלוחמים נוחת על כתפיהם 
של בני משפחותיהם, להם לא ניתן מענה מספק להתמודדותם עם פגיעת קרוב 

משפחתם. במקביל עלתה המשמעות הקריטית של שילובם המחודש של הנפגעים 
בשוק העבודה במסגרת התואמת את המקצוע בו עבדו טרם פגיעתם.

< הפשיעה החקלאית < < < 
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אז מה נעשה בכנסת הקרובה למען נפגעי הפוסט טראומה?

	M ,נפעל לשיקום משבר האמון העמוק בין הלוחמים שנפגעו לבין מדינת ישראל
משרד הביטחון ואגף השיקום- לא ייתכן שלוחמים שנפגעו בנפשם בעקבות 

אירועי לחימה יהיו "בחזקת שקרנים" במשך תהליך ההכרה.
	M נפעל להגבלת משך תהליך ההכרה לנפגעי פוסט טראומה לזמן מקסימום של

חצי שנה לקביעת נכות זמנית ושנה אחת לקביעת נכות צמיתה.
	M נפעל לקידום "מסלול מפקדים" בו יוכרו לוחמים כנפגעי פוסט טראומה על סמך

המלצת ממפקדי הפלוגות ומפקדי הגדודים שלהם בעת הקרב בו נפגעו.
	M נפעל לגילוי שקוף ומלא של כל התהליכים והשלבים השונים של תהליך ההכרה

ללוחמים ולבני משפחותיהם.
	M נפעל למתן מענה טיפולי גמיש ורחב העונה לצרכיו הסובייקטיביים של נפגעי

הפוסט טראומה )אפשרויות הטיפול של הלוחמים נפגעי הפוסט טראומה אינן 
גמישות ומקובעות בתפיסות ישנות(.

	M נקדם חקיקה המגבילה את שכר הטרחה אותו ניתן לגבות מהלוחמים שנפגעו
במסגרת הליכי ההכרה אל מול משרד הביטחון )בדומה לחוק הפיצוי לנפגעי 

תאונות דרכים והחוק המסדיר את ייצוגם של ניצולי השואה בתביעותיהם(.
	M נקדם פריסה ארצית רחבה של היחידה לתגובות קרב והגעה אקטיבית של

מטפלי היחידה לנפגעים שאין ביכולתם הנפשית לדרוש את הטיפול לו הם 
זקוקים.

	M נפעל למתן זכות לקבלת ליווי, הכוונה וטיפולים מגוונים ומותאמים
סובייקטיבית לבני זוג, ילדים והורים של לוחמים נפגעי פוסט-טראומה עד תום 

תקופת השיקום של קרוביהם.
	M.נפעל להנגשת הזכויות של הנפגעים ובני המשפחות ללוחמים ובני משפחותיהם
	M נקדם חקיקה שתחתוך את הבירוקרטיה הכרוכה בקבלת השירות לו זכאים

הלוחמים ובני משפחותיהם וחקיקה שתאפשר לבני המשפחה לבצע פעולות 
בשם הלוחמים הנפגעים )קניית תרופות וביצוע פעולות בנקאיות לדוג'(.

< הפשיעה החקלאית < < < 
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	M נפעל ליישומם של מודלים כלכליים וטיפוליים לשיקום תעסוקתי של נפגעי
הפוסט טראומה.

	M נקדם מתן תו עסק "מגן ישראלי" למעסיקים אשר יעסיקו בשורותיהם לוחמים
נפגעי פוסט טראומה, תו אשר יקנה למחזיקיו הטבות שונות.

	M נקדם הקמת מרכז מחקר לנפגעי פוסט-טראומה במשרד הביטחון. למדינת
ישראל ידע רב בכל הקשור פגיעות פוסט-טראומה בעקבות אירועי לחימה. 

הקמת מרכז מחקר שכזה יאפשר למדינת ישראל לטייב את הטיפול בלוחמיה 
ואף להוות מקור למדינות העולם בכל הקשור בטיפול בפוסט טראומה ובחוסן.

	M נקדם החלטת ממשלה להקמת בתים וכפרים מאזנים לנפגעי הפוסט-טראומה
בעקבות אירועי לחימה שייתנו מענים לצרכים הייחודיים של הנפגעים במקרי 

הצורך.
	M נפעל להתאמת הטיפול הנפשי המתאים לנפגעי פוסט-טראומה )המצב הנוכחי

בו הנפגעים מאושפזים במוסדות הרגילים לחולי הנפש- מצב היוצר מורכבויות 
רבות וטיפול לקוי ולא מותאם לנפגעים(.

חוק יסוד לימוד תורה וחוק הגיוס ומתן פטור לחרדים 
מגיל 21 לשם שילובם בשירות האזרחי ובשוק 

התעסוקה

"ואין טוב אלא תורה, שנאמר: 'כי לקח טוב נתתי לכם', ואם היו בני האדם יודעים 
ומרגישים במתיקות ובעריבות טוב התורה - היו משתגעים ומתלהטים אחריה, ולא 

יחשב בעיניהם מלוא עולם כסף וזהב למאומה, כי התורה כוללת כל הטובות שבעולם". 
)האור החיים הקדוש(

בעוד ערכי זכויות האדם וסמלי המדינה מעוגנים בחוק יסוד, ערך לימוד התורה טרם 
נקבע כחוק יסוד ולמעשה כערך ליבה בספר החוקים של מדינת ישראל. 

כמובן, שערך לימוד התורה עומד בפני עצמו, ואינו זקוק לחקיקה כדי לאשרר זאת, אך 
עצם ההכרה של המדינה היהודית בערך לימוד התורה בחקיקה כחוק יסוד, הוא חשוב 

< הפשיעה החקלאית < < < 
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ואף מחויב המציאות. 

עיגון ערך לימוד התורה בחוק יסוד ימנע עיוותים אשר קיימים היום במדינת ישראל, 
ויאפשר לתת את המשקל הראוי ללימוד התורה בשיח החוקתי.

פועל יוצא של הדבר הוא סיום המחלוקת סביב נושא חוק הגיוס לחרדים, בו נדרשת 
הכרעה ברורה שתהיה מקובלת על חלקי העם השונים, מתוך הכרה בערך לימוד התורה 

ובערך האחדות בעם ומניעת המחלוקת. 

חקיקת חוק הגיוס יאפשר לסיים את המחלוקת ארוכת השנים בין חלקי העם ויותר 
חשוב מכך, יאפשר לרבים מהציבור החרדי, שכיום לא מתאפשר להם לצאת לשוק 

העבודה בשל מגבלת החוק הקיים, לרכוש השכלה או מקצוע ולפרנס את משפחתם 
בכבוד, לשלם מיסים ולהזניק את הכלכלה הישראלית קדימה.

אז מה נעשה בכנסת הבאה כדי לסיים את התנצחויות סביב גיוס 
חרדים והזנקת שוק התעסוקה?

	M נחוקק את חוק יסוד: לימוד תורה – שיעגן את ערך לימוד התורה במדינה
היהודית כערך יסוד במרקם החיים הישראלי.

	M נחוקק את חוק הגיוס המקורי ונאפשר יציאה של אלפי חרדים לשוק התעסוקה
ובכך יזניק את כלכלת ישראל קדימה.

	M נקדם הכשרות מקצועיות ולימודים גבוהים לפי האמונה הדתית כשלב מקדים
כדי לאפשר כניסה חלקה ומיטבית לשוק התעסוקה. 

מתן חסינות מהעמדה לדין פלילי לחייל בעת מילוי 
תפקידו

צבא ההגנה לישראל מוביל את המלחמה באויבי ישראל מאז ראשית קום המדינה. 
מדינת ישראל מאופיינת באיומים אסטרטגים מכל גבולותיה ואף בשטחי יהודה 

והשומרון. לא פעם המציאות הביטחונית המורכבת מובילה לחיכוך בלתי פוסק בין חיילי 
צבא ההגנה לישראל לאויב. 

< הפשיעה החקלאית < < < 
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תפקידו של הצבא הוא לנצח את האויב. זוהי הנחת היסוד הבסיסית וממילא הכל הוא 
פועל יוצא של הנחה זו. לעיתים יש תקלה בשיקול הדעת של החיילים באירועים בשטח 

הלחימה, אולם האחריות אינה מונחת רק על כתיפיהם. מדינת ישראל, זו ששלחה את 
החיילים אל שדה הקרב מחוייבת להם להגנה מפני תקלות שיכולות להתרחש כתוצאה 

מהלחימה. תקלות מעין אלו ראוי שיטופלו בתוך הצבא, לאחר תחקיר מבצעי ועל ידי 
מפקדי הצבא ולא במשפט שדה בבית המשפט האזרחי. 

ערך החתירה לניצחון מחייב את התעסקות החיילים בלחימה ולא בפחד מתמיד 
מהעמדה לדין.

אז מה נעשה בכנסת הבאה כדי להגן על חיילי ישראל?

	M נחוקק חוק חסינות לחיילים מהעמדה לדין פלילי מפעולות שבוצעו בעת לחימה
והגנה על המולדת.

זה הדבר הבסיסי ביותר אותו ניתן לתת לחיילי צה"ל המגנים על המדינה יום יום שעה 
שעה. טיפול במקרים כאלה יעבור דרך טיפול פיקודי ולא במשפט שדה בכיכר העיר.

< הפשיעה החקלאית < < < 
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ההתיישבות בכל חלקי ארץ ישראל היוותה מאז ומעולם העוגן המרכזי בביסוס עם 
ישראל בארצו. עוד לפני הקמת המדינה נאבק הישוב העברי על אדמות הלאום וידע כי 

"היכן שתעבור המחרשה היהודית, שמה יעבור הגבול".
גם כיום, יותר מ72 שנים לאחר הקמת המדינה, עודנו מתמודדים עם אתגרים רבים 
מבית ומחוץ, הדורשים גיוס כוחות ומציאת פתרונות בטווח הקצר והארוך שיביאו 
לבניית קומה נוספת בתקומת המדינה ובהחלת ריבונותה בשטחי יהודה והשומרון 

ובמימוש ריבונותה בגליל ובנגב.

קידום הריבונות והסדרת ההתיישבות הצעירה
נקודת המוצא בקידום ההתיישבות ביו"ש בארבע השנים הקרובות, תחת ממשל 

אמריקאי מורכב, הוא להעביר את הכדור למגרש של הקבוצה השנייה. כלומר, אסור לנו 
שהדיונים/ויכוחים עם הממשל האמריקאי יהיו סביב השאלה האם להקפיא בניה, לפנות 

ישובים או להקים מדינת טרור ערבית חלילה. הדיון צריך להיות על היקף הריבונות 
שתחיל ישראל, על היקפי הבניה וההסדרה. לשם כך עלינו ליזום מהלכים כאלה כל הזמן, 

להפעיל לחץ גדול מתוך ועל המערכת הפוליטית ולהוביל את סדר היום לשם.

במקביל, יהא עלינו לרכז מאמץ ב"סור מרע". קרי: במניעת ההשתלטות הערבית על 
השטחים הפתוחים ובחיזוק האחיזה הישראלית בהם. פעילות כזו היא לגיטימית בכל 

קנה מידה ולא אמורה להיתקל בקשיים בינלאומיים משמעותיים.

שלישית, בהינתן שהחלת ריבונות רשמית על כל השטח תתקל בהתנגדות אמריקאית 
יש לקדם החלת ריבונות דה-פקטו בשורה של צעדים.

בס״ד
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הסדרת ההתיישבות הצעירה:

מהי ההתיישבות הצעירה?
מדובר בכ-70 ישובים שהוקמו ביהודה, שומרון ובקעת הירדן בעשרות השנים שמאז 

תהליך אוסלו, באופן לא רשמי )בשל נסיבות מדיניות ופוליטיות( אך בשליחותן 
ובתמיכתן של ממשלות ישראל.

כדי למתג את הישובים האלה כנחותים וכמיועדים לפינוי, הם כונו ע"י השמאל 
והתקשורת "מאחזים".

התושבים: כ 3,000 משפחות, כ 25,000 איש, אנשים נורמטיבים, מלח הארץ, חלוצים בני 
דורנו, שווי חובות אבל לא שווי זכויות.

מהו דו"ח טליה ששון?
בשנת 2004, כשעמדת הממשלה הייתה שיש לפנות את המאחזים, פנה רוה"מ דאז 

אריק שרון לעוה"ד טליה ששון )אשת שמאל קיצונית שסיימה באותה עת את תפקידה 
בפרקליטות המדינה( והזמין ממנה דו"ח על ה"מאחזים".

דו"ח ששון מוכיח היטב את מעורבות כל הממשלות בהקמת ה"מאחזים" ובפיתוחם, אך 
מסקנתו הייתה להקפיא לחלוטין את התפתחותם ולמנוע מהם כל השקעה ממשלתית, 

כולל שירותים מוניציפליים.

התוצאה: ההתיישבות הצעירה סובלת ממחסור בכל השירותים וההשקעות שמדינה 
אמורה לספק לאזרחיה: מים, חשמל, תקשורת, מבני ציבור, ואפילו מרכיבי בטחון 

בסיסיים נמנעים מהם. 

למעשה דוח ששון הפך את תושבי ההתיישבות הצעירה לאזרחים שווי חובות אבל לא 
שווי זכויות.

התפנית לפני עשור:
לפני כ-10 שנים החליטה הממשלה על מדיניות חדשה:

ישוב שעל אדמות פלשתניות פרטיות - יוסר )כלומר יהרס ויחרב(, וישוב שעל אדמות 
מדינה - יוסדר.
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החלק הראשון של ההחלטה: יוסר - מומש במלואו: מחורבן הישוב מיגרון ועד הרס 
הבתים בנתיב האבות בגלל פס צר של קרקע שהוגדרה כ"פרטית".

החלק השני:
יוסדר - מתקדם לאט ומעט מידי, בשל מחסור בכח אדם ובשל קשיים שמערימים 

המשפטנים על הליך ההסדרה. אם ההסדרה תתקדם בקצב הקיים היום, היא תסתיים 
בעוד... 35 שנים.

בינתיים האפליה לרעה נמשכת, וההנחיות האנכרוניסטיות מימי טליה ששון - קובעות 
גם היום את איכות החיים. התושבים סובלים ללא הצדקה, ללא כל התאמה למדיניות 

הרשמית של מדינת ישראל מזה כעשור, ויש לשים לכך סוף.

אז מה נעשה בכנסת הקרובה כדי להסדיר את 
ההתיישבות הצעירה?

נביא להכרה בכל הישובים, בין כשכונות של ישובים ותיקים, ובין כישובים נפרדים.

נקצה תקציבים ותקנים לעבודת הסדרה אינטנסיבית הן בהיבטי הקרקע )סקר והכרזה 
על אדמות מדינה( והן בהיבטי התכנון.

נביא לשיפור מיידי בתנאי החיים עוד לפני תום ההסדרה.

ריבונות דה-פקטו: סגירת המנהל האזרחי והעברת 
האחריות על ההתיישבות ביו"ש למשרדי הממשלה

מאז שחרור שטחי יהודה ושומרון בשנת 1967, מצויות הסמכויות המינהליות ביהודה 
והשומרון בידי אלוף פיקוד המרכז כמפקד כוחות צבא הגנה לישראל באזור. סמכויות 

אלו הואצלו לקציני מטה )קמ"טים( לפי תחומי עיסוק שונים ולאחר מכן רוכזה כל 
הפעילות המינהלית האזרחית בידי המינהל האזרחי, שהוקם בשנת 1981 בצו מיוחד.

במהלך השנים חלו תמורות נרחבות באופן פעולת המינהל האזרחי הן בשל ההתפתחות 
הנרחבת של ההתיישבות הישראלית ביהודה והשומרון, והן בשל הצמצום הדרמטי 

במספר תושבי האזור הנתונים תחת סמכות המינהל האזרחי – כפועל יוצא של הסכמי 
אוסלו. 
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תמורות אלו באו לידי ביטוי ב"זליגת" פעולות מינהל נרחבות מידי המינהל האזרחי לידי 
משרדי הממשלה בישראל, בעיקר בכל הקשור לניהול חייהם האזרחיים של תושבי 

ההתיישבות הישראלית, וכן בהעברת סמכויות נרחבות לידי הרשות הפלשתינית בכל 
.B-ו A הקשור לניהול חייהם האזרחיים של תושבי שטחי

מבט על המתרחש כיום ביהודה והשומרון מעלה כי המצב שנוצר למעשה הוא שלמעלה 
מ-400,000 אזרחי ישראל מצויים תחת שלטון צבאי שבו החיים האזרחיים מנוהלים 

בערבוביה של רשויות המינהל האזרחי ומשרדי הממשלה בישראל, ובמקביל כ-120,000 
ערבים תושבי שטחי C )המספר המדויק איננו ידוע אף למינהל האזרחי( אינם מצדיקים 

את קיומו של המינהל האזרחי, על שלל עובדיו ומשרדיו.

נוסף על כך, כתוצאה מהתפתחות מנגנון המינהל האזרחי משנת 1981 ועד להיום, 
התפתחות אשר נעשתה ללא תכנית כוללנית ומתוך צרכים פרטניים אד-הוק, נוצר גוף 

מעורב אשר מנוהל גם לפי פרמטרים "אזרחיים" וגם לפי פרמטרים "צבאיים", אשר 
חלק מעובדיו הם אזרחים וחלקם חיילים בסדיר ובקבע. התנהלות זו מובילה לכשלים 

רבים ביעילות המינהל האזרחי ובשירות הניתן על ידו לאוכלוסייה המתגוררת ביהודה 
והשומרון.

אז מה נעשה בכנסת הבאה לקדם את ההתיישבות 
ביהודה והשומרון?

נקדם חקיקה לביטול המנהל האזרחי ביהודה והשומרון והעברת מלוא סמכויותיו לידי 
משרדי הממשלה בישראל.

מדובר בתיקון עוול, הן בהיבטי זכויות המתיישבים והשירות הממשלתי שמדינה 
מתוקנת אמורה לספק להם, והן בהיבט האסטרטגי - ביסוס ואזרוח האחיזה הישראלית 

בשטח שלא באמצעות ממשל צבאי זמני.

הסדרת ניהול המקרקעין ביהודה ושומרון על ידי 
החטיבה להתיישבות ומעבר לזכויות חכירה

לאחר מלחמת ששת הימים פנה ראש הממשלה לוי אשכול ז"ל אל יושב ראש ההנהלה 
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הציונית וביקש לדאוג לכך שמחלקת ההתיישבות של ההסתדרות הציונית, לאור ניסיונה 
רב השנים בהקמת ישובים חקלאיים, תסייע בידי ממשלת ישראל בביצוע תוכניותיה 

לעיבוד קרקעות בשטחים המוחזקים. 

בהתאם להחלטות הממשלה, לצורך הקמת ישובים כפריים ביהודה, השומרון ובקעת 
הירדן, הוקצו המקרקעין המיועדים לישובים ולאמצעי הייצור שלהם להסתדרות 

הציונית, ונכרתו הסכמי הרשאה לתקופות ארוכות )49 שנים(. מכוח הסכמי הרשאה 
אלה מעניקה ההסתדרות הציונית זכויות הרשאת משנה )בר רשות( למתיישבים, 

לאגודות )ישובים( ולצדדים שלישיים. בשל הצורך לנהל את רישום הזכויות ואת כל 
הכרוך בכך מקיימת ההסתדרות הציונית, באמצעות החטיבה להתיישבות מרשם של 

הסכמי ההרשאה בישובים הכפריים עם המתיישבים, אגודות )ישובים( וצדדים שלישיים, 
לרבות רישום התחייבויות למשכנתאות, שעבודים ועיקולים.

במשך עשרות שנים מנהלת החטיבה להתיישבות בהסתדרות הציונית את המקרקעין 
בהתיישבות הכפרית הישראלית ביהודה, שומרון ובקעת הירדן. ניהול המקרקעין על 

ידי החטיבה להתיישבות הייתה ועודנה הדרך הטובה והנכונה ביותר לניהול המקרקעין 
באזור, וזאת בשים לב למורכבות המדינית והביטחונית הכרוכה בכך. עם זאת היא עוררה 

במשך השנים קשיים רבים, ובכללם מהות הזכויות הניתנות למתיישבים בקרקע )בר 
רשות ולא חכירה(, תשלום בגין הזכויות הקרקע, כספים אסורים ועוד.

אז מה נעשה בכנסת הבאה כדי להביא עוד מליון יהודים 
לגור ביו"ש?

	M נקדם חקיקה שתאפשר את המשך המצב הקיים זה עשרות בשנים תוך
הסדרתו והתאמתו לסטנדרטים המקובלים בארץ לניהול מקרקעין, ותוך 

התחשבות ברגישות המדינית של ההתיישבות. בכלל זה הענקת זכויות חכירה, 
הקצאה שוויונית, גביית תשלום כמקובל בכל מקום אחר ועוד.

רק ככה נביא בשנים הקרובות מיליון תושבים חדשים להתיישבות ביהודה, שומרון 
ובקעת הירדן, נספק מקומות עבודה, נפתח את הכלכלה ונעצור הקמה של מדינת טרור 

בלב ארצנו.
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החלת הריבונות הישראלית והמאבק על השטחים 
הפתוחים

ארץ ישראל לעם ישראל עפ"י תורת ישראל - זו אמונתנו וזו שאיפתנו, ועל כן החלת 
הריבונות על כל מרחבי א"י היא מטרת-העל שלנו. 

עם זאת, החלת הריבונות היא תהליכית, כפי שגאולת ישראל כולה היא תהליכית, כל מה 
שהיא הולכת היא רבה והולכת.

בשנים האחרונות, ממשלות ישראל הסכימו להקפיא את החלת הריבונות. תמיד היה 
שם תירוץ כזה או אחר. פעם תירוץ מדיני, פעם תירוץ של בחירות ופעם תירוץ של 

קשיים משפטיים. 

אנו נפעל לקידומה המיידי! וזאת לכל הפחות, באזורים הזוכים להסכמה לאומית רחבה: 
בקעת הירדן כולה, ו/או מרחבי ההתיישבות הישראלית. החלת הריבונות נדרשת הן על 
מנת לקבע את מעמדם של אזורים אלה כחלק בלתי נפרד ממדינת ישראל, והן על מנת 

לייצר שוויון זכויות מלא לאזרחי ישראל תושבי יהודה, שומרון ובקעת הירדן.

במקביל, בכל השטחים הלא-ריבוניים, חובה לספק מענה ישראלי אפקטיבי להשתלטות 
הפלסטינית הממוסדת והמתוקצבת על השטחים הפתוחים, השתלטות שמטרתה 
הקמת מדינה פלסטינית דה-פקטו באמצעות קביעת עובדות בשטח על פי תוכנית 

פייאד שמתקדמת בכל יום בהשתלטות על עוד ועוד שטחים. 

בתקופת כהונתו של ח"כ בצלאל סמוטריץ' יו"ר מפלגת הציונות הדתית, בתפקידו כחבר 
הקבינט המדיני-בטחוני, הוא היה הראשון שקידם החלטת קבינט לשימור שטחי סי, 

החלטה ראשונית שיש להרחיבה ולבנות על גביה החלטות נוספות.

אז מה נעשה בכנסת הקרובה כדי לקדם את הריבונות 
על ארץ אבותינו?

	M נקדם החלטת ממשלה לניהול המערכה על השטחים הפתוחים, שתיתן
לראשונה מענה מדינתי לתוכנית ההשתלטות הפלסטינית, מגובה בתקציבים, 

תקנים, ומנגנונים בינמשרדיים לאתגר של שימור השטח שלעת עתה יוותר 
מחוץ לגבולות הריבונות.
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חיזוק ההתיישבות וייהוד הגליל כאסטרטגיה לאומית

חיזוק ועידוד ההתיישבות, בייחוד בגליל, בנגב ובאזורי הספר, היא מטרה אסטרטגית 
ולאומית. יש לממש בפועל - לא בסיסמאות חלולות וריקות מתוכן, אלא בפעולות 

מעשיות וקונקרטיות - את העיקרון החוקתי, המעוגן בחוק יסוד: הלאום )חוק-יסוד: 
ישראל - מדינת הלאום של העם היהודי(, על פיו "המדינה רואה בפיתוח התיישבות 

יהודית ערך לאומי, ותפעל על מנת לעודד ולקדם הקמה וביסוס שלה".  

המסקנה המעשית, הנובעת מהעיקרון על פיו חיזוק ועידוד ההתיישבות )בייחוד בגליל, 
בנגב ובאזורי הספר( מהווה אינטרס אסטרטגי ולאומי, הינה כי יש להקל - ולא להכביד - 

על המתיישבים היהודים לבוא ולטעת יתד באזורים המרוחקים מ'מדינת תל-אביב'.

בפועל, במהלך העשור האחרון, נשחקו עד דק התמריצים וההטבות בתחום המדיניות 
הקרקעית והמדיניות התכנונית, שנועדו לעודד את ההתיישבות. יש להשיב עטרה 
ליושנה, וזאת ביעילות ובמהירות. העיקרון הכתוב בחוק הגליל, תשמ"ח-1988 על 

פיו "לגליל תינתן עדיפות בפעולות משרדי הממשלה, לרבות בפיתוח ההתיישבות, 
החקלאות ..." נותר אות מתה. הלכה ואין מורין כן. תכנית פעולה זו נועדה ליצור תוכן 

מעשי בעקרונות מוסכמים אלה.

ההתיישבות - תנאי לריבונות בפועל
האחיזה האזרחית בקרקע היא תנאי לריבונות של מדינת ישראל. בהעדר התיישבות, אין 

אחיזה בקרקע. מכאן החשיבות הקריטית של ההתיישבות, ובכלל זה החקלאות, בכל 
רחבי הארץ. משקל סגולי מיוחד יש להעניק להתיישבות בגליל כולו )כולל הגליל העליון 

והגליל המערבי(, ובגליל המרכזי בפרט, רמת הגולן ועמק המעיינות, עמק עירון וחבל 
עדולם, הנגב הצפוני, מרחב בני שמעון, דרום הר חברון ורמת הנגב, חבל לכיש, עוטף 

עזה וחבל אשכול, הערבה התיכונה והערבה הדרומית; בקיצור, ההתיישבות בגליל, בנגב 
ובאזורי הספר מגשימה אינטרס של כלל החברה הישראלית.

הקשיים המנהליים והביורוקרטיים הניצבים בפני חיזוק ועידוד ההתיישבות הם שורש 
פורה ראש ולענה. יש לעקור את הביורוקרטיה, הן במדיניות הקרקעית והן במדיניות 

התכנונית, מן השורש.
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היחלשות ההתיישבות, ובייחוד בחבלי ארץ רגישים כמו הגליל המרכזי וצפון מזרח הנגב, 
מהווה סכנה ראשונה במעלה לחברה הישראלית כולה. עת חירום היא.

חיזוק ההתיישבות בא בד בבד עם חיזוק המגזר העירוני. אין כל סתירה בין חיזוק ועידוד 
ההתיישבות לבין חיזוק והעצמת הערים והמועצות המקומיות בגליל ובנגב.  כך, למשל, 

כוחה ועוצמתה של כרמיאל נשען על היותה מרכז אזורי לכלל ישובי האזור, ובכלל זה 
מוקד מסחר ושירותים ציבוריים לתושבי משגב.

 אז מה נעשה בכנסת הקרובה כדי לחזק את ההתיישבות
בנגב ובגליל?

נפעל בשני מישורים:

	M ,חקיקה להסרת חסמים - חיזוק ועידוד ההתיישבות ייעשו בראש ובראשונה
באמצעות חקיקה יעילה, מפורטת ואפקטיבית. תכליתה של חקיקה זו היא 

הסרת חסמים מנהליים וביורוקרטיים. דרושה חקיקה פשוטה ותכליתית: 
'מה שלא פשוט - פשוט לא יהיה'. חקיקה זו מבוססת על פעולות ממוקדות 

ומדויקות, וזאת ללא תלות בהחלטות ובשיקול דעת הפקידות המשפטית 
והביורוקרטית, אשר מתאפיינת בסרבול אינסופי, בנהלים מורכבים ובעיכובים.  

	M החלטות ממשלה להסרת חסמים - חלק משמעותי מהחסמים בפני פיתוח
ההתיישבות נובעים מהחלטות מנהליות, דוגמת החלטות מועצת מקרקעי 
ישראל והחלטות רשויות התכנון )דוגמת המועצה הארצית לתכנון ובניה(. 

לפיכך, הסרת החסמים הללו, לצורך חיזוק ועידוד ההתיישבות, תיעשה 
באמצעות החלטות ממשלה, המחייבות את נציגי הממשלה בגופים הרלבנטיים 

להביא, לקדם ולתמוך בהחלטות המפורטות בתכנית עבודה זו; חלק נכבד 
מתכנית זו טעון החלטות ממשלה מדויקות, המחייבות את נציגי הממשלה 
במועצת מקרקעי ישראל; רוב מבין חברי מועצת מקרקעי ישראל הם נציגי 

ממשלה.
• נפעל להגדרת הגליל כולו כאזור עדיפות לאומית א' ובכך נוזיל את ערך הקרקע 
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ל31% עד למליון ₪ הראשונים.
• נפעל לקבוע כי זוג צעיר יזכה להנחה של 21% על מחיר הקרקע בכדי לעודד 

מגורים בפריפריה.
• נקדם שמאות יציבה ואחידה על מחירי הקרקע לפי אזורים.

• נקדם בהחלטת ממשלה הנחות משמעותיות כל מחיר הקרקע למשרתי 
מילואים והשירות האזרחי.

• נפעל להוזלת מחירי הפיתוח על ידי סבסוד עד תקרה של 200,000 ₪ למגרש.
• נקדם החלטת ממשלה לביטול נספח 2 לתמ"א 35 – ובכך נבטל את הרגוליציה 

של הגבלת המגרשים המשווקים בישובים היהודיים, מה שיביא לקליטה של 
משפחות חדשות לישובים.

• נקים כוח משימה מיוחד, פורום עבודה בראשות מנכ"לי המשרדים הרלוונטים 
לקיצור הליכי התכנון בהתיישבות.

• נקדם תיקון חקיקה בחוק ועדות הקבלה האזוריות, שתגדיל את מספר בתי 
האב בישוב קהילתי במטרה לאפשר לישוב לגדול מחד, ולשמור על אופיו 

הקהילתי מאידך.
• נקדם החלטת ממשלה לחיזוק ועידוד התעסוקה באזורים אלו.

החזרת ריבונות המדינה לנגב ומאבק בהשתלטות הבדואית 
הבלתי חוקית, בעבריינות ובפרוטקשיין ברחבי המדינה

זה לא חידוש כי באזורים שלמים של המדינה אין ריבונות ואין משילות והשלטון 
נתון בידי כנופיות שמטילות את מוראן וסוחטות דמי חסות. בכל לילה, ביותר מידיי 

מקומות, נגרמים נזקים של מיליונים לחקלאים ובעלי עסקים שמסרבים לשלם את דמי 
הפרוטקשיין וזאת כמעט ללא טיפול מצד גורמי אכיפת החוק.

שטחי האש של צה"ל בדרום הפכו לשדות גידול סמים ופעם בכמה חודשים אנו שומעים 
על גניבות תחמושת בידי הבדואים שחלקה נמכר לטובות סכסוכי חמולות במגזר הערבי, 

חלקה נמכר לארגוני טרור ולפעמים גם משמשים כאמצעי להבעת רגשות בחתונות 
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במגזר.

השוק האפור בפריחה, משפחות הפשע מרימות ראש ומטילות מורה על אזרחים 
תמימים. השכונות בדרום תל אביב מוצפות בסמים, זנות, ואלימות מצד מסתננים 

ומהגרי עבודה, ועל כל זאת טיפול המשטרה וגורמי אכיפת החוק מתקדמים בעצלתיים.

אז איך נחזיר את השפיות לרחובות ישראל?
	M.נקדם החלטת ממשלה שתגדיר את הטיפול בפשיעה כיעד לממשלה הקרובה
	M.נקבע בחקיקה בחוק העונשין עונשי מינימום על גניבה וסחר בנשק ובתחמושת
	M.נתקצב צוותים משטרה יעודיים לטיפול בפרוטקשיין
	M.נמנה פרקליט מיוחד בכל מחוז לטיפול בתיקים אלו

רק בדרך זו, של יד קשה אל מול העבריינות נחזיר את השקט וביטחון לתושבי המדינה.

 מלחמה בפוליגמיה ועצירת הונאת המדינה
במתן קצבאות פקטיביות

תופעת הפוליגמיה הנפוצה בחברה הבדואית בנגב, איננה מסתכמת בפגיעה בשכבות 
החלשות ביותר – הנשים והילדים, אלא מהווה גם חלק מהתפרקות הריבונות ברחבי 

הנגב ושימוש בטוב ליבה של המדינה לניצול והונאות ענק.

הקיצוץ החריף בקצבאות הילדים לפני למעלה מעשור, גרם למשפחות הפוליגמיות 
לאתר אפיק הכנסה חדש – קצבאות הבטחת הכנסה לנשים המציגות עצמן כאמהות 

חד הוריות, בעוד שהן מקיימות משק בית משותף של גבר ומספר נשים. 

רוב רובן המכריע של המשפחות שותפות בהונאת ענק של הביטוח הלאומי. קצבאות 
הבטחת ההכנסה הללו, מסתכמות מדי שנה בהוצאה ישירה של יותר מ100 מליון ₪ 

למשלם המיסים הישראלי, לצד הטבות נוספות הניתנות בשל המצג הכוזב: זכאות 
למגרש חינם ופיצויים על בניה בלתי חוקית, תשלומים נוספים ממערכת הרווחה 

והביטוח הלאומי, ועוד. 

אז איך זה עובד? 
מאחר והפוליגמיה אסורה בישראל על פי חוק, הנשים הפוליגמיות לא נרשמות 
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כנשואות, אלא כרווקות עם ילדים, או שהאישה הראשונה מציגה אישור גירושין פיקטיבי 
מבית הדין השרעי, שלמרבה הצער משתף פעולה עם ההונאה, ומגדירה את עצמה כחד 

הורית.

האבסורד מגיע לכך שבשנים האחרונות מכלל סך הקצבאות של הבטחת ההכנסה לכלל 
האוכלוסיה כ5% מהכסף הגיע לפחות מעשירית האחוז מהאוכלוסיה, בדיוק לאותן 

נשים.

לא זו בלבד, אלא שנשים רבות, מרביתן כאלה שהגיעו לשם נישואין פוליגמיים, מגיעות 
מתחומי הרשות הפלסטינית, מתחתנות ויולדות תחת זהות פיקטיבית של האישה 

הראשונה. לעיתים האבסורד מגיע בלכדי כך, כי באותה השנה תבצע רישום של לידת 
מספר ילדים על אותה האמא. כמובן שבכל לידה כזו שמסובסדת מכספי משלם 

המיסים, מתקבל לרוב גם מענק דמי לידה וקצבאות ילדים.

שיתוף פעולה בעייתי קיים אצל בית הדין השרעי בטיפול במזונות הילדים. לצורך קבלת 
קצבאות נוספות, מגיע זוג בדואים לבית הדין בבקשה להתגרש. בית הדין השרעי פוסק 

לאב דמי מזונות מגוחכים של כמה מאות שקלים, וכשזה לא מספיק לקיום הילדים, 
האישה הבדואית פונה להשלמת מזונות מהביטוח הלאומי.

מעבר לכך מדובר באיום בטחוני ראשון במעלה בו ככל שעוברות השנים גוברת ההזדהות 
של צעירים בדואים, ילדיהם של אותן נשים מהרשות הפלסטיניות, מזדהים יותר ויותר 

עם המאבק הלאומני של הפלשתינים. את התופעה הזו חייבים להפסיק.  

אז מה נעשה בכנסת הקרובה כדי לשים סוף להונאת 
המדינה?

	M.תגובש תוכנית ממשלתית סדורה שתתעדף אץ הנושא לראש סדר העדיפויות
	M הפרקליטות תונחה להגיש כתבי אישום כנגד מבצעי ההונאה  ולהימנע

מעסקאות טיעון.
	M תקודם החלטת ממשלה מעודכנת שתוודא שדו"ח פלמור לטיפול בפוליגמיה

מבוצע, תוך העמדת יעדים מדידים וברורים.
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